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واکنش یکی از مخاطبان ایرانشهر 
به فرهمندی شاهزاده رضا پهلوی در عدم حمایت از

 کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا پیش از انتخابات
نگارنده در روز انتخابات در آمریکا یعنی سه شنبه 5 نوامبر یک ویدیوی کوتاه 
در یوتیوب قرار دادم ) لینک را در پایین می گذارم( که از فرهمندی شاهزاده 
رضــا پهلوی که به خاطر منافع ملی ایران طرف هیــچ یک از دو کاندیدای 
ریاست جمهوری آمریکا را نگرفتند و در کمپین های انتخاباتی آنها شرکت 

نکردند، تعریف و تمجید کردم.

در عین حال افزودم که شــاه فقید در پشــتیبانی از جرالد فورد، کاندیدای 
جمهوریخواه انتخابات سال 1976 اشتباه کردند و با برنده شدن جیمی کارتر 
از حزب دموکرات، فشــار بر دولت ایران برای رعایت حقوق بشــر به شدت 
افزایش یافت و دست آخر دولت ایران مجبور شد زندانیان سیاسی که )عمدتااً 
خرابکار( بودند را آزاد کند. بخشی از این خرابکاران کســانی بودند که سینما 
رکس را آتش زدند و تعداد حدود 400 نفری را ســوزاندند و تقصیر آن را به 
گردن ساواک و دولت وقت گذاشتند در حالی که با اسنادی که منتشر شده 
ایــن اسلام گرایان و همین آخوند خامنــه ای بوده اند که در این خرابکاری 

دست داشته اند.
 

خانم فریبا امینی، خواهر روانشاد محمد امینی )نویسنده و مورخ که شرکت 
کتاب 4 جلد از نوشته های او را درازای 6 سال منتشر کرد( به مطلب من ایراد 

چندی گرفته است که عینا این جا گراور می کنم.
 

فریبا امینی :
جناب آقای خلیلی، با احترام این ساخته و پرداخته ساواک بود که 
خسرو گلســرخی و دانشیان می خواستند فرزند محمدرضا شاه را 
گروگان بگیرند و بعد بکشــند. این تحریف تاریخ اســت. تحریف 
ساواکیان است. اگر شما می خواهید روایت آنان را قبول کنید، پس 

بکنید. من روایت هیچ کس را به جز تاریخ واقعی قبول نمی کنم. 
 

-خیلی جالب است شما تاریخ  واقعی را برای ما قلم  می زنید، روانشان برادرتان 
نیز با اینکه دســتی در تاریخ داشت هرگز نگفت که تاریخ واقعی فقط روابت 

اوست. 
 

- عباس سماکار ، من یک شورشی هستم 
- رضا علامه زاده ،  دستی در هنر ، چشمی بر سیاست 

- امیرحسین فطانت ، یک فنجان چای بی موقع
 

این سه کتاب از انتشارات شرکت کتاب هستند و هر سه نویسنده با من در 
تماس بوده اند. ضمنا شــکوه میرزادگی، طیفور بطحایی، ایرج جمشیدی و 
مریم اتحادیه یعنی همه دست اندرکاران آن توطئه ها، نه فقط همان زمان که 
شاید گفته هایشان را بتوان با ادعای این که زیر شکنجه ساواک بوده اند، زیر 
سوال برد و بلکه این ها پس از انقلاب، آن هم در خارج از کشور و در دنیای 
آزاد، این گفته ها را تصدیق کرده اند که حداقل در مورد این دو توطئه ) ترور 
شاه فقید و گروگانگیری شاهزاده رضا پهلوی ( با یکدیگر گفتگو کرده بودند 
و می دانیم برای انجام چنین توطئه هایی داشتن سلاح سرد و گرم ضروری 

و لازم است. 
 
 

فریبا امینی : در ایران انقلاب شــد و رژیم پهلوی ساقط شد. چه ما 
موافق و یا مخالف آن بودیم. وقتی سلطنتی سرنگون می شود، دیگر 

شاهزاده ای نمی ماند. 
 

- نخســت آن که این که شــما آن چیزی را که انقلاب می نامید »انقلاب 
اسلامی« است و نه انقلاب. 

»انقلاب اسلامی« یعنی مســلط کردن ایدئولــوژی غیر ایرانی و بهتر بگویم 
ضد ایرانی بر ایران. حالا شــما هوادار آن هستید، خوب باشید، همه کسانی 
که در این انقلاب اسلامی شــرکت داشــتند و یا در به ثمر رســاندن آن و 
پشــتیبانی از آن مشارکت داشتند، در بدبختی ایران و ایرانی مشارکت دارند 
منجمله خرابکاران که به عنوان زندانی سیاسی در زندان شــاه بودند. مانند 
اسلام گرایان، مجاهدین خلق، اردوگاه چپ شامل چریکهای فدایی خلق ایران 

و حزب توده.
این ها عمده افراد به اصطلاح »زندانیان سیاسی« بودند که از نظر نگارنده با 
توجه به خط مشی آنان که یا در ربودن، کشتن، آتش زدن، ترور کردن دست 
داشتند و یا به اردوگاههای کشورهای عربی برای آموزش نظامی رفته بودند 
و هوادار عبدالناصر بودند که می خواســت خوزستان را از ایران جدا کند و یا 
تمامی کشــورهای عربی که خلیج فارس را با نام مجعول دیگری خطاب می 
کردند و افراد این احزاب و این سازمانها هوادار آنان بودند، خرابکار محسوب 

می شوند.
 

فریبا امینی : من نه وکیل کسی هستم. نه ادعایی دارم. سینما رکس 
را طرفداران جمهوری اسلامی به آتش کشیدند و نه ساواک. زندانیان 
سیاسی سینما رکس را به آتش نکشاندند. باز هم این تحریف تاریخ 
است. اسناد آن آمده است. خامنه ای یکی از همان زندانیان سیاسی 
دوران شــاه است که در آتش زدن سینما رکس مسئولیت مستقیم 

داشته است. 



77
من به دولت اسرائیل که خلیج فارس را »خلیج فارس« می شناسند 
کاری ندارم. در تاریخ خیلی قدیم در دوران یونانیان »خلیج فارس« 

هم همین نام را داشت.
 

- البته کسانی که به تمامیت ارضی ایران اهمیت نمی دهند حالا مدافع ایران 
شــده اند مانند گروه های تروریستی چپ که سخنان عبدالناصر را تکرار می 

کردند، عبدالناصری که خوزستان را عربستان می خواند. 
 

فریبا امینی : مهم این نیســت که اســرائیل از جنبش »زن زندگی 
آزادی« دفاع کرده است .

 
- بله از نظر شما مهم نیست که کشورهای عربی و اسلامی و همین غزه ای 
ها و اعراب مقیم کرانه غربی رود اردن، زمانی که جمهوری اسلامی ایران گروه 
گروه فرزندان ایران را به قتل می رساندند و چشمان آنان را کور می کردند، 
کوچکترین حمایتی از آنان نکردند و نمی کنند ولی حالا شما برایشان سینه 
می زنیــد و انتظار دارید که بقیه بویژه ملت داخل ایران از آنها حمایت کند 

که نمی کند.  
 

فریبا امینی : دولت اسرائیل تحت رهبری نتانیاهو بیش از 43 هزار 
انسان را از بین برده است.

 
- شــما یا واقعا مسخ وزارت بهداشــت گروه تروریستی حماس هستید و یا 
خودتان را به کوچه علی چپ می زنید، از این 43 هزار نفر ادعایی شما، تعداد 
حدود 20 هزار نفرشــان از نیروهای تروریستی حماس و جهاد اسلامی  بوده 
اند که  هلاک شــده اند و بیشترین کشته های غیر نظامیان به دلیل بزدلی 
این تروریست های تبهکار بوده که خود را پشت زنان و فرزندانشان پنهان می 

کردند که سبب کشته شدن آنان شده اند. 
علاوه بر این تروریست هایی که در قتل1200 نفر اسرائیلی شرکت کرده بودند 
و سازمان ها و مقاماتی  که آنها را رهبری کرده اند و اسلحه و مهمات و پول به 
آنان داده اند، نمی توانند و نباید از انتقام اسرائیل و اسرائیلیان فرار کنند. فقط 
آسیاب به نوبت اســت و به نظر می رسد که نوبت مقامات جمهوری اسلامی 

ایران بزودی فرا می رسد. 
 

فریبا امینی :نتانیاهو بیش از 14 هزار کودک بی پناه را از بین برد. 
 

- شما برای کودکان غزه اشک تمساح نریزید، به سوریه فکر کنید که صدها 
هزار نفر توسط دو طرف کشته شدند و شما دم بر نیاوردید، کودکان ایران را با 
شلیک مستقیم نیروهای بسیج و پاسدار جمهوری اسلامی به قتل رساندند و 
شما دم بر نمی آورید . البته که کودک کشی کار خبیثی است، ولی حماسیان 
با الگو کردن راهبردهای خمینی  گجســته که هر چه بیشــتر خون ریخته 
شود، به نفع آرمان اسلامی ) شما بخوانید نظام اسلامی( است ، هر چه بیشتر 
کودکانی را نشــان بدهیم که در حال مرگ هستند و یا زخمی هستند افکار 
بین المللی را با خود همراه می کنیم. البته اکثریت ملت ایران این موضوع را 
کاملا می داند و می داند که خمینی و حواریونش چگونه با مظلوم نمایی های 

دروغین بر سریر قدرت سوار شدند. 

 
 فریبا امینی: دولت اسرائیل تحت فاشیست ترین دولت های اخیر 

مرتکب جنایت علیه بشریت بوده است.
 

- آیا دولت اســرائیل فاشیست است؟ یا دولت جمهوری اسلامی؟ شما فقط 
بلدید ســخنان دیگران را تکرار کنید. جمهوری اسلامی و قانون اساسی اش 
سبب شده است که 95 درصد یهودیان ایران ، خانه و کاشانه 2500 ساله خود 
را ترک کنند و از جمعیت  صدهزار نفری در آســتانه انقلاب که می بایستی 
اکنون به 300 هزار نفر ) با توجه به این که جمعیت ایران تقریبا ســه برابر 
شده است ( بالغ شود به زیر ده هزار نفر تقلیل پیدا کرده است.  در حالی که 
جمعیت اعراب مقیم اســرائیل از 165 هزار در 1948 به دوازده برابر پس از 
75 سال گذشــته یعنی دو میلیون نفر بالغ شده است.در 9 کشور عربی نیز 
وضعیت یهودیان مقیم این کشورها به مراتب اسفناکتر است از 850 هزار نفر 
یهودی مقیم این کشورها در 1948 جمعیت آنها به زیر 1000 نفر تقلیل پیدا 
کرده است.   پاکسازی قومی توسط جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عربی 

اسلامی انجام شده یا اسرائیل؟
 

فریبا امینی : خوب دفاع از حقوق زنان در ایران معنی ندارد. دولت 
اسرائیل کنونی نه حقوق بشر را می داند و نه احترام به هیچ قوانینی 

دارد. کاش برادرم محمد زنده بود و به شما جوابی بر حق می داد.
 

- شادروان محمد امینی به درستی متوجه اشتباهات بسیاری از مخالفتهای 
سردمداران جبهه ملی پس از کودتای 28 مرداد و بویژه در موضع گیری علیه 
انقلاب ســفید شده بود و در آخرین ویدیوهایی که از او به جا مانده به عیان 

آن را مطرح کرده است. 
یادآوری می کنم محمد امینی هوادار شــاپور بختیار بــود که علیه انقلاب  

اسلامی پیش از وقوع آن موضع گرفته بود. 
 

فریبا امینی: پایدار باشید. خســرو گلسرخی و کرامت الله دانشیان 
هیچ گاه اسلحه نداشتند. تاریخ را درست بخوانید. با تاسف بگویم که 
اولین کسی که دولت اسرائیل مهمان کرد بعد از کودتا همان شعبان 
بی مخ بود یعنی یکی از عاملین کودتای 28 مرداد!!!!!!!!!! بقیه تاریخ 
است. من تاریخم را تحت نظر پدر بزرگوار و برادرم خوانده ام. شما 

کجا تاریخ را خوانده اید؟
اگر اسرائیل به شعبان جعفری پناهندگی داده است که دستش به خون هیچ 
کس آلوده نبوده و فقط از نظر سیاسی هوادار شاه بوده و نه دکتر مصدق در 
آن ســو،  جمهوری ننگین دامن اسلامی میزبان اسماعیل هنیه بوده که یک 

قلم دستور کشتار هفتم اکتبر را در نهایت بربریت و وحشیگری داده است. 
خانم امینی به نظر می رسد درس تاریختان را درست نخوانده اید!

 
نویسنده: بیژن خلیلی 

 
شــما می توانید برای مشاهده ویدئوی » نقش شاهزاده پس از انتخابات 

آمریکا« در کانال یوتیوب ایرانشهر به نشانی زیر مراجعه کنید:
 

https://www.youtube.com/watch?v=6R-0DxC-cw8

https://www.youtube.com/watch?v=6R-0DxC-cw8 


مقاله :88

»لوطى و خنجر« و حکومت »ملایان و بمب اتمى«

نویسنده: بهداد جاودان - آتلانتا

در کتاب مثنوى معنوى و از زبان حضرت مولوى داســتانى بســیار 
آموزنده آمده است که شرح آن دقیقااً مصداق حال جمهورى اسلامى 
و فعالیتهاى اتمى و موشــکى آن در چهل و پنج سال گذشته براى 

رسیدن به بمب اتمى و سلاح هاى کشتار جمعى است.

حضرت مولانا این داســتان را بــا این مصرع آغاز کرد که )گنده اى 
را لوطی ای در خانه برد( با پوزش از الفاظ بکار برده شــده در این 
مثنوى چرا که عرفاى بنام ایران زبان سانسور ندارند و فاصله فکر و 
گفتارشان صفر اســت به هر حال جناب مولوى مى فرماید که یک 
لوطــى ) از واژه لواط بمعناى همخوابگى جنس مرد با مرد مى آید( 
جوانکى را به خانه برد و با او مشــغول شــد و در حین انجام عمل 
شــنیع یک خنجر در زیر لباس او یافت در میانش دید یک خنجر 
لعین، پس به گفتا: »اى عمو جان چیســت این«. لوطى از پســرک 
پرســید که داستان این خنجر چیست و چرا آنرا به کمر بسته اى؟ 
آن پســرک در جواب با غرور و افتخار گفت براى آن اســت که اگر 
کسى بد مرا بخواهد شکمش را پاره کنم. گفت آن کودک:« اگر یک 
بدمنش، بد مرا خواهد بدرّم اشــکمش« ! لوطى خنده اى کرد و در 
حالیکه بکار خود مشــغول بود گفت:« الحمدلله که من بد شــما را 

نمى خواهم !«
 

اً سازمان  جمهورى اسلامى و حکومت ملایان از روز اول تأسیس ظاهرا
عریض و طویل و موفق انرژى اتمى ایران را تعطیل و مهندســان و 
متخصصین آنرا یکى بعد از دیگرى اعدام و یا اخراج کرد و آنرا جزء 
ریخــت و پاش هــا و خیانت هاى محمد رضا شــاه پهلوى به ملت 
اً فتوا داد  ایــران معرفى کرد و تا آنجا پیش رفت کــه خمینى ظاهرا
که ساخت بمب اتمى و اســتفاده از آن حرام است. علی خامنه اى 
هــم در اوایل قرار گرفتن در مصدر امــور چنین فتوائى صادر کرد. 
امــا از همان روز اول اهل فن که با دروغ ها و تزویر جماعت آخوند 
آشــنا بودند هرگز آنرا باور نکردند و با کمک جاسوسان رنگارنگ و 
چشــمان عقاب هاى خود )ماهواره ها( مشــغول بررسى فعالیتهاى 
مخفى و عمدتااً زیر زمینى حکومت آخوندها در این رشــته شدند و 
همواره یک قدم جلوتر از ملایان با سند و مدرک و عکس و فیلم از 
تمام فعالیتهاى آنان با خبر بودند و بازى موش و گربه را آغاز کردند.
)گربه وقتى موش را شــکار مى کند او را بلافاصله نمى کشد و نمى 

خورد بلکه وارد بازى مرگ مى شــود و هربار او را یک گاز مى گیرد 
و ضعیفتــر از دور قبل رها مى کنــد. موش بیچاره مدتى خود را به 
اً با فشار پنجه گربه مجبور به فرار مى  موش مردگى میزند اما مجددا
شود و دندان تیز گربه و تکرار داستان.(  عاقبت آنهم مشخص است 

کشته شدن موش و لذت بردن گربه از این کشمکش.
این هفته علی خامنه اى در سخنرانى خود در جمع عده اى متوهم 
و بی ســواد که روى زمین ولو شــده بودند از ســاختن موشکهاى 
دوربرد و بالستیک مثل همان کودک با غرور تعریف کردند و گفتند 
که امروز موشــکهاى ما دو هزار کیلومتــر آن طرف تر را می زند و 
چنین و چنان. بگذریم که هیتلر هم هشتاد سال قبل این تکنولوژى 

را ساخته بود و از برلین لندن را میزد اما عاقبت او را دیدید. 
 

به هرحال حکومت ملایان بعد از صرف صدها میلیارد دلار در پروژه 
هاى رنگارنگ موشــکى و اتمى و هر از چندگاهى نابود شــدن آن 
توســط غرب و حتى روسیه )سرنوشــت پروژه اتمى لیبى و عراق و 
سوریه (که بعد از چهل و پنج سال آنان را براى ساختن یک راکتور 
اتمى ســاده بازى می دهد و در حالیکه کشــورهاى صاحب نیروى 
اتمى تمامى ایران را در چهار دهه گذشــته تاراج کرده اند و هستى 
ملــت ایران را بــرده اند و هرزمان که اراده مــى کنند در هر نقطه 
مملکت به تمامیت ارضى و حقوق این مردم بیچاره تجاوز کرده اند، 
تــازه رهبر معظم بخاطر آورده کــه مانند همان کودک به خنجرى 
که در کمر دارد )موشــکهاى دور زن( با نخوت و غرور افتخار بکند 
»هر که بد مرا خواهد بدرّم اشکمش«، غرب و روسیه و چین هم در 
حالیکه به تاراج خود مشــغولند با خنده مى گویند » اختیار دارید ، 

الحمدلله ما که بدخواه شما نیستیم.«



99 مقاله :

برگزاری جشن خردورزی با اشعار رومی و
 هنرمندی بانوان ایرانی در بورلی هیلز

ایـرانی،  برجسـته ی  هنرمنـد  دو  ثـانی،  تینـا  و  مالـکی  مهدیـه 
بـه همـراه دیگـر اعضـای هنرمنـد گـروه زرلـوم همچـون فهیمه 
عرفانیـان، نیلوفـر حائـری، داو گرتزویـگ و مـرد گنگ در شـبی 
سرشار از شور و معنا در 276 بلوار لاسینگای بورلی هیلز، اشعار 
عمیـق و روح نـواز مولانـا را زنـده کردنـد. این مراسـم بـا عنوان 

شـت  ا گد ر بز «
حکمـت مولانـا« 
فضـایی از شـعر، 
و  موسیـقی 
رقـص سـماع به 
کـه  آورد  وجـود 
بـه  مخاطبـان را 
سـفری درونی و 
ه  کننـد ل  متحو
تاریـکی  از 
روشـنایی  بـه 
دعـوت  درونی 

کـرد

مراسـم  ایـن 
از  الهـام  بـا 

فهیمـه  چشـم انداز 
پیـامی  عرفانیـان، 

و  همـدلی  از  عمیـق 
جامعـه  بـرای  آرامـش 

بـه همـراه داشـت و در ایـن 
بـرای  فضـایی  دشـوار،  دوران 

تفکر و تسـکین بیشـتر فراهم سـاخت. 
همچنیـن، سـازمان ائـتلاف جهانی بـرای زمین 

حمایـت  و  سـخاوتمندانه  اهـدای  بـا   )A.G.A.P.E(صلح آمیـز
خـود نقـش بسـزایی در برپـایی ایـن رویـداد ایفـا کـرد و تحقق 

سـاخت ممکـن  را  زیبـا  چشـم انداز  ایـن 
 

عرفانیـان،  فهیمـه  بینـش  و  ایـده   اسـاس  بـر  زرلـوم  گـروه 
پژوهشـگر فلسـفه انسـانی و معنویـت شـکل گرفـت. او تجربه ای 
را متصـور بـود کـه بـا پیونـد موسیـقی، هنـر و حکمـت مولانـا 

بتوانـد جامعه ی محلی لس آنجلس را الهام بخش باشـد.
ایـن  اصـلی  بنیان گـذار  »فهیمـه،  می گویـد:  مالـکی  مهدیـه   
مسیـر بـود. او مـا را دعـوت کـرد تـا در ایـن چشـم انداز زیبـا 
سـهیم شـویم و آن را بـه اشـتراک بگذاریم.« آن ها بـا هم، گروه 
زرلـوم را شـکل دادنـد و شـبی فراموش نشـدنی رقم زدنـد که به 
حاضـران کمـک کـرد تـا از طریـق تعالیـم جاودان 
ارتبـاطی  مولانـا، 
و  خـود  بـا  دوبـاره 
یکدیگـر برقـرار کنند. 
تفسیـر  بـا  فهیمـه 
زبـان  دو  بـه  اشـعار 
و  انگلیـسی  و  فـارسی 
نواختـن دف، لایه ای 
از ریتـم و روحانیت 
بخشیـد  فضـا  بـه 
جلـوه ای  کـه 
اجـرا  بـه  خـاص 

می داد
 

مهدیـه  صـدای 
آن  بـا  مالـکی 
و  عرفـانی  طنیـن 
کیفیـت اثیری، اشـعار 
جلـوه ای  بـا  را  مولانـا 
رسـاند.  گـوش  بـه  الـهی 
هـر  او  آسـمانی  و  غـنی  لحـن 
فضـایی  و  می کـرد  زنـده  را  بیـت 
عمیـق و تقریبـااً مقـدس ایجـاد می کـرد. 
بـرای مهدیـه، ایـن سـفر بـا مولانـا از جـایی ویژه 
آغـاز شـد؛ زمـانی کـه در مقبـره اش در ترکیـه اشـعار او را بـه 
آواز خوانـد. او می گویـد: »وقـتی وارد مقبـره شـدم، بی اختیـار 
شـعر بی مـن مـرو مولانا بـر زبانم جاری شـد و احسـاس عمیقی 
بـرای خوانـدن در مـن بیـدار شـد. اشـک هایم جـاری شـد و بـا 
یـک  انـگار  اسـتقبال شـدم.  مقبـره  در  گرمـایی وصف ناشـدنی 
ارتبـاط ارگانیـک و نـوعی تله پـاتی بـا روح مولانـا در آن لحظـه 

نـمی رود.« خاطـرم  از  هرگـز  تجربـه  ایـن  بـود.  برقـرار 
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 حکمـت مولانـا نقـشی اسـاسی در زنـدگی مهدیـه ایفـا می کند 
و هـم هنـر و هـم مسیـر آکادمیـک او را شـکل داده اسـت. پس 
عنـوان  بـه  زنـدگی  و  پزشـکی  حـوزه  در  فعالیـت  سـال ها  از 
مهاجـری در ترکیـه، او می گویـد احسـاس کـرد نیـاز دارد کـه 
بـه ریشـه های ایـرانی خـود بازگـردد. »فلسـفه مولانـا همچـون 
آینـه ای بـرای مـن بـود کـه انتخاب هایـم در تحقیقـات و مسیـر 
تدریسـم در دانشـگاه را راهبری می کرد. اشـعار او مرا به کشـف 
ایـن نکتـه رسـاند کـه چگونـه علـم و هنـر می تواننـد ابزارهـایی 

بـرای درک حقیقت هـای ژرف تـر زنـدگی باشـند.«
 

تینـا ثـانی نیز بـا نواختن هنـد درام، ریتـمی اسـتوار و عمیق به 
اجـرا افـزود. روش شـهودی او عمـق بیشـتری به صـدای مهدیه 
می بخشیـد و پایـه ای محکـم بـرای هـر بیـت فراهـم می کـرد. 
تینـا می گویـد: »هنـد درام نواختـن را به تنهـایی آغـاز کـردم و 
وقـتی مهدیـه اشـعار مولانـا را می خوانـد، احسـاس می کردم که 
جریـان عمیـقی در دسـتان و قلبم شـکل می گیرد. متوجه شـدم 
اشـعار مولانـا کانـالی بیـن دسـتان منـو هنـد درام می شـود که  
بـه مهدیـه کمـک می کنـد تـا ارتبـاط عمیق تری بـا اجـرا برقرار 
کنـد. ایـن هماهنـگی طبیـعی بین ماسـت کـه زیبـایی و عمقی 

می آفریند« بی نظیـر 
 

ایـن مراسـم همچنیـن با حضـور »مرد گنـگ« و صـدای متعالی 
گنـگ کـه در طی سـال ها تمریـن بـه ابـزاری بـرای حضـور و 
شـفابخشی تبدیـل شـده، تکمیـل شـد. او بـا هر ضربه بـه گنگ، 

فضـایی از پذیـرش و رهـایی می آفرینـد
داو گرتزویـگ، کـه بـا نواختـن ویـولا لایـه ای از هارمونی بـه اجرا 
اضافـه کرد، نیز از هنرمندانی بود که با اجرا در ارکسـترها و ضبط 
در اسـتودیوهای لس آنجلـس و بـه عنـوان یـکی از بنیان گـذاران 
بنیـاد هارمـونی زمیـن نقـش مهـمی در ایـن شـب ایفـا کـرد. در 
همیـن حـال، رقـص سـما زیبـای نیلوفر حائری تجسـمی از سـفر 

معنـوی بـود کـه در قلـب اشـعار مولانا نهفته اسـت
 

مهدیـه دربـاره پیـام اشـعار مولانـا و گروهشـان بـه مخاطبـان 
چنیـن گفـت: »در سـه کلمـه خلاصه می شـود: عشـق بـه خود، 
عشـق الـهی و عشـق بـه دیگـران. مولانـا بـه مـا می آمـوزد کـه 
باورهـای  ببینیـم،  احتـرام  و  عشـق  دریچـه ی  از  را  زنـدگی 
محدودکننـده را از خـود بزداییـم و بگذاریـم گوهـر الـهی درون 
هـر یـک از مـا بدرخشـد. حکمـت او بـه مـن کمک کـرده که از 
درد بی عدالتی هـای جمـعی، فقدان هـا و چالش هـا بگـذرم و بـه 

آرامـش و شـفای درونی برسـم.«
 

ایـن رویـداد بـا راهنمایی درماتا تـارا ونگ، یـکی از بنیان گذاران 
A.G.A.P.E. و بـا حمایـت و الهام او به واقعیت پیوسـت.

 
مهدیه با قدردانی از سـازمان  A.G.A.P.E  گفت:« این سـازمان 
از ایـده ی بـه اشـتراک گذاشـتن اشـعار مولانـا در لس آنجلـس 
اسـتقبال کـرد و تعهدشـان بـه توانمندسـازی زنان با چشـم انداز 
مـا هماهنـگ بـود.« او از حمایت این سـازمان بـرای انتقال پیام 

مولانـا بـه جامعه ی خـود عمیقااً سپاسـگزارم.«
 

بـه  زن،  هنرمنـدان  عنـوان  بـه  ثـانی  تینـا  و  مالـکی  مهدیـه 
متعهـد  درک  و  همـدلی  دربـاره  مولانـا  پیـام  اشـتراک گذاری 
هسـتند. تینـا می گویـد: »تعالیـم مولانـا بـه مـا کمـک می کنـد 
کـه دنیـا را از زاویـه ای تـازه ببینیـم – دیـدگاهی که بر اسـاس 
عشـق و در خـود حل شـدن اسـت. بـا به اشـتراک گذاری اشـعار 
مولانـا، امیدواریـم کـه قلب ها را بگشـاییم و دیگران را به شـروع 

سـفر خودشـناسی تشـویق کنیـم«
 

ایـن شـب بـا حس عمیـقی از وحـدت و آرامـش به پایـان رسید 
و تجسـمی از بـاور مولانـا بـود که هـر ذره در جهان بـا هارمونی 
حرکـت می کنـد. از طریـق هنـر، موسیـقی و کلمـات جاودانه ی 
مولانـا، مهدیـه، تینـا و دیگـر اعضـای گـروه زرلـوم بـه حاضران 
یـادآور شـدند کـه درون هـر یـک از مـا نیـرویی بـرای گـذر از 

تاریـکی به روشـنایی وجـود دارد



1111 مقاله :

پیگیری دیرهنگام تروریست های المپیک مونیخ و
 سرنخی که به محمود عباس می رسد

بنا به گزارش تحقیقی نشریه »ولت« آلمان که توسط یکی از خوانندگان 
پر و پا قرص ایرانشــهر از زبان آلمانی به فارسی ترجمه شــده اســت، 
افشای موضوع دست داشتن محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین، در تأمین مالی تروریست هایی که ورزشکاران اسرائیلی را به 
قتل رســاندند، و هنوز دو نفر از آنها زنده انــد و یکی در امان پایتخت 
اردن و دیگــری رد دره بقاع لبنان زنگی می کنند، قابل توجه اســت و 

پرسش هایی را در ذهن ایجاد می کند.
جالب اســت بدانیم که در پنجاهمین ســالگرد این عمل تروریســتی، 
محمود عباس که چند روز پیش از آن حادثه در ســال 2022 به آلمان 
ســفر کرده بود در یک کنفرانس خبری به همراهی صدراعظم آلمان در 
برابر پرســش خبرنگاری که از او در باره این حادثه تروریستی پرسیده 
بود، هیچ پاسخی نداد و آن را محکوم نکرد. اهمیت دیگر این افشاگری 
پس از گذشــت 52 سال این است که کشــورهای غربی از جمله دولت 
بایــدن و اتحادیــه اروپا پس از فاجعه 7 اکتبر بر تشــکیل یک کشــور 
فلسطینی در باریکه غزه به رهبری محمود عباس، به اسرائیل فشار می 

آورند. )بیژن خلیلی(

پیگیری دیرهنگام تروریســت های المپیک مونیخ و سرنخی که 
به محمود عباس می رسد

در پی حمله تروریستی فلستینی ها به ورزشکاران اسراییلی ها در مونیخ 
ســال 1972 بر پایه ی گمانه زنی هایی، مشخص شده است که رهبران 
عربی این تروریســت ها را پشــتیبانی مالی کرده انــد. اما چرا مقامات 
آلمانی، دهه ها از دنبال کردن پرونده این حمله تروریستی چشم پوشی 

کرده اند؟
اکنون مدت یک ســال است که حقوقدانان و وکلا همزمان کار بر روی 
ایــن پرونده را آغاز کرده اند و در این میان نگاه آنان به ســوی محمود 

عباس، رهبر سازمان خودگردان فلستین کشیده شده است. 
 گذشــت زمان، بخششِ این کشتار را به همراه نمی آورد. ولی تا  زمانی 
که پلیس یقین پیدا نکند، این پرونده نام » پرونده ســرد« به خود می 
گیرد، یعنی پرونده ای که بایگانی می شــود ولی همچنان باز است و تا 

هنگامی که ســر نخی یافت نشود هم چنان در بایگانی می ماند.
 از ســویی، باید گفت جای شگفتی است که پس از کشتار خشونت آمیز 
12 ورزشــکار اسراییلی، به ویژه هنگامی که این حمله تروریستی پیوند 
عجیبی با جنگ کنونی خاورمیانه پیدا می کند، دولت آلمان با بی میلی 

بــه بررسی و تحقیق و پیگردهای نیم بند پلیس اکتفا می نماید. 
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امــا آنچه که در تاریخ دادرسی آلمان بی ســابقه اســت، می تواند این 
باشــد که چنین کشتاری، سرانجام نه تنها به دست نیروی دادگستری، 
بلکه به گونه ای همزمان با تشــکیل کمیسیونی از تاریخ نگاران بررسی 
می شــود و تاریخ نگاران تمامی همان یافته ها و کارنامه هایی را بررسی 
می کنند، که در دسترسی نیروی دادگستری بوده است. و همچنین این 
می تواند بی سابقه باشد که تنها فشار خانواده های کشته شدگان، سبب 

شد این پرونده مورد بررسی و پیگیری مجدد قرار گیرد.
 

پیشینه این پرونده به حمله تروریست های فلستینی در جریان المپیک 
ســال 1972 در شهر مونیخ و کشتار تیم ورزشــکاران اسراییلی بازمی 
گردد. در آن هنگام 8 نفر تروریست  فلستینی به دو آپارتمان در خوابگاه 
ورزشکاران اســراییلی  در دهکده المپیک مونیخ وارد شدند. 2 ورزشکار 
را درجا با شــلیک تیر کشــتند و 9 نفر دیگر را در فرودگاه نظامی شهر 

فورستن فلد بروک، به قتل رساندند.
در این میان، 5 نفر از 8 تروریســت فلســتینی و یک افسر پلیس آلمان 
کشته شــدند. 3 تروریســت باقیمانده دستگیر شــدند و بنابر گزارش 
تحقیقاتی انجام شــده از سوی پلیس آلمان دو نفر از آنان زنده هستند

هرگــز هیچ شــکایتی از هیچکــدام از تروریســتها و برنامــه ریزان و 
پشتیبانان این حمله تروریستی، که احتمالااً یکی از آنها محمود عباس، 

رئیس جمهور کنونی فلستین بوده است، نشد!
بــه تازگی بر پایه گزارش روزنامه Neue Zürcher Zeitung ، مقرر شــده 
اســت که دادستانی فدرال آلمان در پی دو تروریست بجای مانده از آن 
تیم تروریســتی باشــد. ناگفته نماند که این روزنامه نامبرده هیچگونه 

مردکی دال بر درســتی یا نادرستی گزارش خود ارائه نکرده است . 
یکی از این دو تروریست، عبدالله محمد سامر نام دارد. او 74 ساله است 
و گفته می شــود اکنون در امان، پایتخت اردن،  زندگی می کند. دیگری 
به نام محمد الصّفَدی که او نیز 74 ساله است، در دره بقِاع لبنان ساکن 
است؛ همان جایی که اسراییل در هفته های گذشته پایگاههای سازمان 
تروریســتی حزب الله را مورد هدف قرار داده اســت. بدینگونه جستجو 

کردن در پی آنان می تواند با دشواری هایی همراه باشد.
یک تیم فیلم ســازی آلمانی نزدیک به دوســال پیش،  به دستور شبکه 
ARD   با الصّفَدی گفتگویی انجام داده اســت که در آن در برابر دوربین 
فیلمبرداری از شــلیک کردن)بادســتان خود( و کشــتن ورزشــکاران 
اســراییلی که با دست  و پاهای بســته در یک هلیکوپتر نشسته بودند، 
سخن می گوید. پیش تر، این گروه فیلمبرداری در واکنش به انتقادات، 
به پرداخت 2 هزار دلار به این تروریست اشاره می کند و می افزاید که 
این پرداخت در ازای در خفا نگهداشــتن این اقدام و در میان نگذاشتن 

آن با دیگر خبرنگاران بوده است.
 

در لیبی اما همچون قهرمانان به پیشباز تروریست ها میروند  
ریز ماجرای پشــت پرده این حمله تروریســتی هنوز روشن نشده است. 
بررسی و پژوهش های پلیسی درباره تروریســت ها یا همدســتان آنها 
نیز تنها تا چند هفته ادامه داشــته است. این یورش در سپیده دمان 5 
ســپتامبر 1972 در دهکده المپیک  آغاز و با تیراندازی مرگبار در شب 

6 سپتامبر در فورستن فلد بروک به پایان رسید.
 

سه تروریست دستگیر شده  به سه زندان گوناگون در بایرن برده شدند. 
آن ها چندین بار مورد بازجویی قرار گرفتند و گاه به گســتردگی نکاتی 
درباره پیشینه خود، آماده ســازی حمله و یورش و راههای آمدنشان به 
آلمان را فاش کردند.)پروتکل های  نوشــته شده در دست روزنامه  ولت  
قرار دارد.( عمار بنتومی، وزیر پیشین دادگســتری الجزایر، وکالت این 
ســه تروریست در زندان را پذیرفته است که برای دیدار با آنها به بایرن 

آمده است.
بنابر یادداشــت پنهانی نوشته شده بدســت یکی از این تروریستها در 
زندان که به یک زندانی عرب دیگر که با او دوست شده بود و در پرونده 
وجود دارد ، این ســه تروریست می دانســتند که زمان زیادی در زندان 
نخواهند ماند. در این یادداشت آمده است: »در چند روز آینده)بزودی(

آلمان را ترک خواهیم کرد.“ )این یادداشــت نیز در اختیار روزنامه ولت 
قرار گرفته است(

 
در 29 اکتبر 1972، ســرانجام  یک گروه کماندویی فلستینی که تا به 
امروز شناسایی نشده اند، یک هواپیمای لوفت هانزا را که از بیروت راهی 
مونیخ و در پرواز بود، ربوده و آنرا برای سوختگیری به زاگرب )پایتخت 
یوگسلاوی ســابق(هدایت می کنند. در  این پرواز تنها 13 مسافرافزون 
بر تیم پــرواز هواپیما بودند که به گونه ای شــگفت انگیز، یکی از آنها 
یک کارآگاه خصوصی اهل مونیخ بوده که گویا برای انجام کار به بیروت 
و ســپس در راه بازگشــت همراه این پرواز بوده است. بوسیله ی رادیو، 

تلکس و تلفن با اســترس فراوان گفت و شنودی انجام میشود.
پلیس، سه تروریست دســتگیر شده المپیک را با هلی کوپتر از زندان ها 
به مونیخ آورده، لوفت هانزا نیز به سرعت هواپیمای ویژه ای آماده ساخته 
و با ســرنشینی هربرت کولمن، مدیرعامل وقت لوفت هانزا، به نمایندگی 
از ســوی ایــن خط هوایی برای شــرکت در ادامــه ی گفتگوها به باند 

فرودگاه می آورد.
از بنُ، وزیر کشــور هانس-دیتریش گنشــر )از حــزب اف د پ( به  این 
گفتگوها پیوســته و پس از کشــمکش های فراوان، از سویی اجازه ورود 
ســه تروریســت به هواپیمای ویژه لوفت هانزا و از ســوی دیگر دستور 

خــودداری از برون رفتن از مرز هوایی آلمان را به تیم پرواز میدهد.
ســاعت 14:47 هواپیمــا پرواز کــرده و دقایقی هیچگونه پاســخی به 
پیامهای رادیویی نداده تا ساعت 15:22 که مرکز کنترل پروازها گزارش 
برون شــدن هواپیما از مرز اتریش و سپس  ورود به خاک یوگسلاوی را 
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میدهد. آنگاه هواپیما در زاگرب فرود آمده و  ســه تروریست وارد همان 
هواپیمای تازه سوخت گیری شده  که در راه بیروت به مونیخ ربوده شده 
بود، میشــوند. پس از درنگی کوتاه، این هواپیما  به همراه تروریست ها و 
دیگر مســافران به سوی آسمان لیبی به پرواز درمی آید. تروریستها در 

لیبی همچون قهرمانانی پذیرفته می شوند.
مســافران  آلمانی هواپیمای ربوده شده به همراه تیم پرواز، پس از یک 
شب ماندگاری در هتلی در طرابلس، به فرانکفورت بازگردانده می شوند

 
دیدار یک زن بیوه با محمودعباس

 
در پایان، این پرونده ی د فاکتو به یک »پرونده ســرد« تبدیل می شود 
. بررسی و تحقیق در مورد این پرونده همچنان باز بجای مانده اســت، 
زیرا گذشــت زمان، بخشش کشــتار را به همراه نمی آورد. بررسی این 
پرونده برای زمان زیادی از ادامه دادرسی بازایســتاد. دو سال پیش در 
پی درخواســت ادامه بررسی ها، سخنگوی وزارت دادگستری فدرال به 
آگاهی همگان رســاند:«  نهادهای پلیس، دادســتانی و سایر نهادهای 
دادگســتری از زمان دادوســتد انسانی انجام شــده در تاریخ 29 اکتبر 
1972 تا کنون، هیچ گونه دســترسی به تروریست ها نداشته  و بر پایه 
آیین دادرسی کیفری آلمان، وزارت دادگستری فدرال پروانه ی پیگیری 

یک روند کیفری، در نبود متهمان را دارا نمی  باشد.
در سال 1999، برای نخســتین بار ادامه ی رسیدگی به این پرونده ی 

تعلیقی از دادستانی مونیخ به دادستانی فدرال سپرده می شود.
 نهادهــای بــررسی در ســال2000 به چالــش برانگیزترین ســرنخی 
رسیدند، که میتواند دلیل اصلی جابجایی پرونده از دادستانی مونیخ به 
دادستانی فدرال باشد. آنها در آن زمان  نمی دانستند  که آیا باید علیه 
رئیس جمهور کنونی فلســتین، محمود عباس و ســرکرده احتمالی این 
یورش، که یک مقام ســازمان آزادیبخش فلســتین به نام ابوداود  بوده، 

تحقیقاتی را آغاز کنند یا خیر؟
ابوداود  در آن زمان کتابی به چاپ رســانده بود که در آن به نقش خود 
در ایــن یورش بالیده و هم زمان محمودعباس را به عنوان » تأمین کننده 

مالی« معرفی کرده است. 
 

گفته می شود که عباس، خود نیز این مهم را در برابر انکیه اشپیتزر 76 
ساله، همسر یکی از ورزشکاران اسراییلی کشته شده در مونیخ تایید می 
کند. اشــپیتزر، خود نیز خبرنگار است و برای رادیو و تلویزیون هلند و 

بلژیک)البته با نام خانوادگی پدری خود( کار کرده است.
اشــپیتزر به روزنامه »وِلت« گفت که چند سال پیش، در یک مصاحبه 
در دفتر محمودعباس در رام الله، او را درباره ترور در مونیخ مورد پرسش 
قرار داده و از او پرسیده اســت که » آیــا می داند پول و خرج برای آن 

کشــتار تروریستی از کجا آمده است؟« عباس در پاسخ او می گوید که 
او تا سه بار میتواند حدس بزند. و اشپیتزر چنین حدس می زند: شماها 
پول را از لیبی دریافت کرده بودید؟ محمودعباس ســپس با تکان دادن 

سر، حدس او را تایید و میگوید بله. 
 

از ســوی مقامات تحقیقاتی در آلمان، هرگــز بازجویی در این 
زمینه از اشپیتزر انجام نشد.

 
در پاسخ به درخواست ادامه بررسی ها، دادگستری فدرال اعلام کرد که 
پرونده علیه عباس و ابــوداود هیچ گاه فراتر از تحقیقات مقدماتی پیش 
نرفته اســت، زیرا دلایل و شواهد بسنده برای ثابت کردن مشارکت آنها 

در آن حمله تروریســتی کشتار المپیک مونیخ وجود نداشته است.
دو سال پیش برای نخستین بار اشپیتزر و دیگر بازماندگان با جمهوری 
فدرال آلمان بر ســر پردازش و شــفاف ســازی پرونده کشتار المپیک 
بوسیلــه کمیسیونی از تاریخ نگاران به توافــق رسیدند. این کمیسیون 
اکنون وجود دارد و در آن هفت تاریخ پژوه فرا مرزی، که سه تن از آنان 

از اسراییل هستند، با یکدیگر همکاری دارند.
با این حال، وزارت کشور آلمان که هدایت و هماهنگ کننده اصلی این 
پرونده اســت، تاریخ پژوهان را تنها به گونــه افتخاری منصوب کرده و 
  )IFZ(سازماندهی بررسی و پردازش آن را به موسسه دولتی تاریخ معاصر

سپرده است.
در این میان، موسســه تاریخ معاصر )IFZ(  اســناد زیادی از آرشیوها و 
مقامات و مسئولین بررسی پرونده، مانند سرویس اطلاعاتی و دادستانی 

فدرال دریافت کرده است.
بدینگونه بررسی کنندگان پرونده هــای کیفری و تاریخ نگاران، هر دو 
به یــک انبوهه از یافته ها برای بررسی ها و پژوهشــهای خود دســت 
یافته اند. برای دادســتانی فدرال روشن است که این موضوع در فرآیند 

بررسیهای کیفری پرسشهایی به همراه خواهد آورد.
 

سخنگوی وزارت آلمان گفت: البته تنها تلفنی می توان اسناد را پیش از 
دســترسی تاریخ نگاران به آنها، از آرشیو حذف و یا جداسازی کرد. وی 
از پاســخ به این پرسش که آیا دادستانی فدرال با خواست خود و یا در 
پی تماســهای تلفنی از سوی دولت فدرال،اسنادی را در دسترس تاریخ 
نگاران گذاشته است، سر باز زده و اظهار بی اطلاعی در این زمینه کرد

سخنگوی دیگری از موسســه تاریخ معاصر)IfZ(  گفت که هیچ سندی 
که در پیوند با واکاویدنهای جاری باشــد، مورد بررسی قرار نمی گیرد.

این ســخنگو تمایلی به پاســخ دادن به پرســش درباره»چگونگی تمیز 
دادن اسناد در پیوند با تحقیقات قضایی از اسنادی که برای تاریخ نگاران 

اهمیت دارند« نداشت .
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یادی از جمشید شارمهد - جان باخته راه آزادی ایران

نویسنده: بیژن خلیلی

جمشید شــارمهد را چند بار در کتابفروشی شرکت کتاب دیده 
بودم، فردی به غایــت محجوب، محترم و مبادی آداب. از تلاش 

های او برای آزادی ایران نیز از طریق رادیو تندر آشنا بودم. 
شادروان بهروز صور اسرافیل که مدتی یکی از سه تفنگدار ) زاون 
- جمشید چالنگی - بهروز صور اســرافیل( ســردبیری ایرانشهر 

بود، با او همکاری داشت. 
در این مدتی که او را ربودند و در بند اهریمنان بود. من نخواستم 
ایرانشهر کوچکترین کاری را انجام دهد. مبادا پرونده او را سنگین 
تر کنیم و امیدوار بودم که در این بده و بســتان های غرب با این 
گروگانگیــران دژخیم صفت، بالاخره توافقی صورت بگیرد و او را 
آزاد کنند که متأسفانه به حقیقت نپیوست و او دار فانی را بدون 
دیدن آزادی ایران از سویی و دیدار مجدد دخترش و خانواده اش 

از سوی دیگر وداع گفت.
به دخترش و خانواده اش تســلیت می گوییم و از دوست خوب 
هنرمندم آقای ژاک فراســت سپاسگزارم که پرتره او را کشید که 

به یادش در صفحات ایرانشهر قرار گیرد.
با بــاور این که روزی انتقــام او را فرزندان ایــران زمین از این 
دژخیمان خواهند گرفت، آرزوی جاودانگی خاطره اش را دارم .  

دکتر سایان عبودی
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شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

  در کانون خبر:

سازمان »نه به یهودستیزی« 
اعدام آروین قهرمانی، جوان 
ایرانی-یهودی را محکوم کرد

آروین قهرمانی، جوان ایرانی-یهودی در سحرگاه روز دوشنبه 14 آبان 1403 ) چهارم 
نوامبر 2024( توسط جمهوری اسلامی که یکی از سیاه ترین رژیم های متکی به طناب 

دار است، اعدام شد و شوک بزرگی در بین ایرانیان داخل و خارج ایحاد کرد.

سازمان »نه به یهودستیزی« که طی ماه های گذشته با جدیت، پیگیر پرونده قضایی 
آروین قهرمانی بود و بارها نسبت به روند غیرقانونی این پرونده هشدار داده بود، اعدام 
این جوان ایرانی- یهودی را یک »قتل حکومتی« از نوع »یهودستیزی« دانست و این 

اقدام را محکوم کرد. 
 

سازمان »نه به یهودستیزی« در روز شنبه 4 نوامبر اعلام کرد اطلاعات منتشر شده در 
خصــوص پرونده آروین قهرمانی دارای تناقضات و ابهامات بسیاری بوده که به دلایل 
عقیدتی این جوان یهودی »قربانی سیستم تبعیض و یهودستیزی در ایران« شده است.
این سازمان تأکید کرد که جزئیات پرونده آروین قهرمانی کاملا روشن نبوده ولی آنچه 
مسلم است، شــرایط بیدادگاه های اسلامی برای شهروندان غیرشیعه می باشد که با 

توجه به قوانین مجازات اسلامی ظالمانه و در دنیای متمدن امروز مردود است. 
 

این سازمان از سازمان ملل متحدد، دولت  ها و سیاستمداران جهان خواست که اعدام 
آروین قهرمانی را محکوم کنند و هر چه زودتر قوانین ضد بشری مجازات اسلامی در 
ایران برچیده شود و آمران و عاملان آن در دادگاه های بین المللی محاکمه و به دست 

عدالت سپرده شوند. 
 

باید توجه داشت که دستگاه کشتار حکومت جمهوری اسلامی تاکنون دهها هزار نفر 
را از زمان تاسیس خود به جوخه اعدام سپرده است، اما زمانی که شخصی غیر شیعه 
اعدام می شــود، موضوع حســاسیتی مضاعف پیدا می کند چرا که در قوانین مجازات 
اسلامی، مجازات یک جرم واحد برای مســلمانان شیعه و حتی مذاهب رسمی دیگر 

متفاوت است.
 

  لازم به یادآوری اســت که در قانون مجــازات اسلامی برای مجازات قاتل، اگر مقتول 
»مسلمان« باشد »قصاص« در نظر گرفته شده است، اما در همین قانون اگر مقتول از 

اقلیت های دینی و »غیر مسلمان« باشد، مجازات قاتل »دیه« است.
از دیگر تفاوت ها و تبعیض های قانونی علیه شــهروندان غیر مسلمان در ایران مسئله 
شهادت در دادگاه است که»شهادت غیر مسلمانان علیه مسلمانان پذیرفته نمی شود.«



« قبل از خرید بلیط خود با ما مشورت کنید »

(800) 808-8843
www.acevacations.us

 *Terms and conditions apply.

ACEVacations

https://acevacations.us/
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توزیع رأی ترامپ و هریس در 
ایالت کالیفرنیا

گرچه  ایالت کالیفرنیا در انتخابات ریاست 
است،  دموکرات  ایالتی  آمریکا،  جمهوری 
توزیع میزان رأی به کامالا هریس و دانالد 
به  ها  کانتی  که  دهد  می  نشان  ترامپ 
کدامیک از این کاندیداها گرایش بیشتری 
برای  الگویی  تواند  می  خود  و  اند  داشته 
نامزدهای  سیاسی  های  فعالیت  گسترش 
دوحزب  هر  برای   2026 سال  در  کنگره 

باشد. 
 

در این گزارش آماری آمده است که  کانتی 
های کرن، تولار، سن برناردینو و تا اندازه ای 
ارنج کانتی رأی خود را به ترامپ داده اند و 
کانتی های لس آنجلس و سن فرانسیسکو 
نامزد  هریس  کامالا  به  را  رأی  بیشترین 

دموکرات ها اختصاص داده اند.  

 

گرایش رأی مردم در سن دیگو به صورت 
نسبی بوده است و هر دو کاندیدا هواداران 
خود را جذب کرده اند. ساکرامنتو و فرزنو 

نیز رأی بیشتری به ترامپ داده اند. 

مدیرعامل بنیاد کوئیر ورکس به 53 فقره 
جرم متهم شد

دادستانی کل ریورسایدکانتی اعلام 
کرد که مدیرعامل بنیاد غیرانتفاعی 
کوئیر ورکــس )Queer Works( که 
در پالم اســپرینگ قــرار دارد، به 
کلاهبــرداری از بودجه عمومی به 
ارزش 940 هزار دلار متهم شــده 

است.  
 

این دادســتانی، مدیرعامل 33 ســاله این 
بنیاد را با نام »کوئیر آرون راستوســکی«، 
به 53 فقره جرم از جمله سرقت، اختلاس، 
پولشویی، شــهادت دروغ و کلاهبرداری از 

شرکت های بیمه متهم کرده  است. 
 دادســتان کل ریورساید کانتی در رابطه با 
این خبر گفت: » بنیــاد غیرانتفاعی کوئیر 
ورکس، که بــرای ارائه خدمــات سلامت 
روان و ترویج برابری تندرســتی در جامعه 

تراجنسیتی ایجاد شده است، درماه جولای 
سال 2021 برای کمک به افراد بی خانمان 
و قربانیان خشــونت خانــگی کمک مالی 
)گرنت( دریافت نموده و در سال 2022 نیز 
200 هزار دلار از شهر پالم اسپرینگ برای 
توسعه یک برنامه آزمایشی و 500 هزار دلار 
برای یک برنامه جهانی دریافت کرده است 
که به جای پرداخــت ماهیانه 800 دلار به 
180 نفر، چک ها را به حســاب خود واریز 

کرده است. » 

   نامه وارده :

رضا گوهرزاد و داریوش خواننده
 سیاوش لشگری 

امروز طبق عادت و تعقیب اخبار سیاسی روز در رسانه های ایرانی 
به برنامــه آقای رضا گوهرزاد در رادیو 670 گوش میکردم. در این 
برنامــه آقای گوهــرزاد با لباسی تمام قد از دســته گلی که آقای 
داریوش اقبالی در کنسرت خود به آب داده بود و جامعه را از همه 
سو به تشنج و البته عقده کشایی طیف چپ کشانده بود اقبال نشان 

داد و دفاعی جانانه از او کرد.

آقای گوهرزاد برای اینکه از شــعار »نه شــاه و نه شیخ« خواننده 
جنجالی خرسندی خود را نشان دهد گفت: » حالا من هم آهنگ 

»دوباره می سازمت وطن« داریوش را پخش می کنم!«
 

همین جا از آقای گوهرزاد می پرسم، چطور است که شما هیچگاه از 
این خواننده که امروز عزیز شده ترانه پخش نمی کردید، شعار ضد 
پادشاهی این قدر شما را خوشحال کرده که استاندارد چندین ساله 
خود را بشــکنید، موسیقی های انتخابی شما که از جنس دیگری 
بود.البته شما هرکسی را که به مشروطه خواهان و خاندان پهلوی به 
ویژه به شاهزاده رضا پهلوی انتقاد داشته باشد به به برنامه های خود 
دعــوت می کنید و همواره  برنامه خود رایک طرفه و بدون فرصت 
پاســخگویی در اختیار طیف چپ بی خاصیت و آشوبگر قرار می 
دهیدکه بعضا در لباس عاریتی جانبداری از زنده یاد دکتر مصدق 
پنهان می شــوند . البته برنامه شخصی شماست و  مصلحت تان 
چنین اقتضا می کند . خوانندگان این ســطور باید بدانند دشمنی 
بیشتر با  شاهزاده از روزی شروع شد که شاهزاده به اسراییل رفت 
و دوستی و همزیستی  2700 ساله با یهودی ها را تجدید کرد که 
این به هیچ شــکلی مورد قبول چپ های ضد اسراییلی ایرانی قرار 
نگرفت، برنامه ســازها به نقد بی رحمانه و یک جانبه نشســتند و 
خواننده ای که از قافله عقب مانده بود  با شعار مجاهدین خلق، هم  
برنامه خود را به... کشید و هم به برنامه سازانی مانند جناب گوهرزاد 

فرصت دیگری دادکه خوب بتازاند و 
عقده گشایی کند.

 
همه می دانیم یــک خواننده برای 
اجرای یک کنسرت چند ماه زحمت 
می کشد تا کنســرتی بپا کند کلی 
هم هزینه میکند تا به درآمد خوبی 
برسد. داریوش خواننده بی تجربه ای 
نیست که نداند نیم بیشتر تماشاگران 
کنسرت هایش از پادشاهی خواهان 
هستند، او بخوبی می دانست با شعار 
توهین آمیز و قراردادن شــاه درکنار 
شیخِ کــه متعلق به مجاهدین خلق 

است در کنســرت غیر سیاسی اش آتش بپا خواهد کرد ولی این 
کار را آگاهانــه و در برابر تلاش های روز افزون سیاسی شــاهزاده 
که شــدت گرفته انجام داد و معلوم نیســت پشت این کار کسان 
دیگری هم بوده اند یا فقط بد سلیقگی و کج فهمی خودش بوده. 
کار داریوش دقیقا مانند کار حماس بود، رهبران حماس بخوبی می 
دانستند اگر یک تن از اسراییلی ها را بکشند طبق سوابق، اسراییلی 
ها ده تن از فلسطینی ها را خواهند کشت . اسراییلی ها برای مردم 
خود ارزش قائل هستند  بارها برای پس گرفتن یک اسراییلی حاظر 
به آزاد کردن صدها فلســطینی شده اند. حماس با این آگاهی که 
کشتن 1200 اسراییلی دودمانشان را بباد خواهد داد و مردم زیادی 
از فلسطینی های بی گناه کشته می شوند باز هم حمله را انجام داد 
. تکرار می کنم داریوش هم می دانســت با آن حرکت زشت مورد 
اهانت و خشم پادشاهی خواهان قرار خواهد گرفت ولی او هم کار 
خودش را کرد، و شکاف بین اپورسیون را بسود جمهوری اسلامی 
چه آگاهانه باشــد، چه غیر آگاهانه، بیشــتر و بیشتر کرد و مورد 
حمایت بسیاری که همه چپ و یا چپ های ملبس به جانبداری از  

زنده یاد دکتر مصدق هستند قرارگرفت . 

 
پرســش آخرم از آقای گوهرزاد این است که آیا شما در 40 سال 
گذشــته یک بار داریوش را در تظاهرات گوناگون که همه اش هم 
متعلق به پادشــاهی خواهان نبود دیده اید که بیاید شعار سیاسی 

بدهد؟
در تمام این ســال ها همه هنرمندان آمدند جز داریوش و معین، 
آقای گوهر زاد گرامی چرا داریوش در کنســرت های پیشین خود  
شعار علیه این و آن  نمی داد؟فکر نمی کنید او در پی انجام وظیفه 
پر درآمدتری از کنسرت هایش باشد که می داند پس از این دیگر 
کنسرت هایش بشکل قبلی سودآور نخواهد بود. هرچه بوده،  کار 
داریوش حســاب شده یا بی حســاب، اختلافها را در بین ایرانیان 
بیرون و درون ایران بیشتر کرد و باید به او و جناب گوهرزاد دست 
مریزادی گفت که »کارشان بجای اتصال شده انفصال« 
و به حال ملتی هم که چشم براه نجات از بیرون  کشور است باید  

گریست .
کار نابخردانه داریوش متاســفانه مرا هم در برابر دوســت و همراه 

چندین ساله ام آقای گوهرزاد قرار داد که از او به شکوه بنشینم .



دکتر کامران یدیدی
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با آزادی، کتاب، گل و ماه، کیســت که نتواند 
خوشبخت باشد

 اسکار وایلد

  در کانون خبر:

پرداخت 122 میلیون دلار 
خسارت از سوی فروشگاه های 

Ralph زنجیره ای

ایالــت کالیفرنیــا در یک شــکایت از 
 )Ralph( فروشگاه های زنجیره ای رلف
با مالک اصلی آنها یعنی شرکت کروگر 
)Kroger( بر ســر شیوه توزیع و فروش 
داروهای مســکن دارای مواد مخدر به 

یک توافق 122 میلیون دلاری رسید. 
 

این توافق، پیش زمینه حل مشــکلات 
برای تمــامی داروهای مــواد مخدر و 
تخلف های این فروشــگاه ها بوده است 

که براســاس آن در 11 ســال آینده، 
شــرکت کروگر نزدیک به 1.4 میلیارد 

دلار به دیگر شاکیان باید بپردازد. 
 

لازم به یادآوری است که فروشگاه های 
زنجیره ای رلف در 35 ایالت شعبه دارند 
که براساس این توافق 2/1 میلیارد دلار 
به هر ایالت، 36 میلیون دلار به بومیان 
آمریکا و 177 میلیون  دلار برای هزینه 

های دادگاه و وکلا خواهد پرداخت. 

اداره پلیس سن برناردینو کانتی 
اعلام کرد: 10 نفر از زندانیان 
جان خود را از دست داده اند

پس از آن کــه یک گروه مدافع حقوق 
زندانیان، خبــری را مبنی بر مرگ 20 
نفر زندانی در زندان سن برناردینو کانتی 
منتشــر نمود، رئیــس اداره پلیس این 
کانتی در بیانیــه ای اعلام کرد که این 
گروه در گزارش خود بزرگنمایی کرده 
اند و در مجموع 10 نفر جان خود را از 

دست داده اند. 
 

رئیس این اداره اضافــه کرد که تعداد 

4700 نفــر زندانی در مجموع 4 زندان 
ســن برناردینوکانتی می باشند که در 
ســال 2024 نیز 49 هزار نفر بازداشت 
شده اند و تنها 10 نفر از زندانیان جان 
خود را از دســت داده انــد و 6 نفر در 

بیمارستان بستری شده اند.  
 کنشگران مدافع حقوق زندانیان می 
گویند که علت بستری شدن و مرگ 
هر زندانی باید در ســوابق زندان ثبت 

شده باشد.

https://www.yadidi.com/
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تخریب فروشگاه های یهودیان در 
پیکو - رابرتسون

در روز سه شنبه 5 نوامبر، شماری 
از فروشگاه های یهودیان در منطقه 
افرادی  سوی  از  رابرتسون  پیکو- 
ناشناس مورد تخریب قرار گرفت. 

 
را  رویداد  این  آنجلس  لس  پلیس 
مورد پیگیری قرار داده و از مردم 
هرگونه  صورت  در  است  خواسته 
شماره  با  زمینه  این  در  آگاهی 

8772755273 تماس بگیرند. 

منطقه  این  در  که  می شود  گفته 
وجود  گیری  رأی  مراکز  شماری 
است  بوده  ممکن  که  داشته 
از  یک  هر  جانبداری  سبب  به 
مورد  ریاست جمهوری،  نامزدهای 
هدف حمله تخریب کننده ها قرار 

بگیرند.  

مسافر هواپیما به 2 سال زندان و
 پرداخت 11 هزار دلار جریمه محکوم شد

رایــان کافی  )Ryan Coffy ( مرد 33 
ساله ســاکن ســن دیگو به 2 سال 
زندان و پرداخت 11 هزار دلار جریمه 

محکوم شد. 
 

این فرد در ژانویه سال 2023 در یک 
پرواز 5 ساعتی از شارلوت کارولینای 
شمالی به ســن دیگو که درهواپیما 
کنار دختــر نوجوان 14 ســاله ای 
نشسته بود، مشروب الکلی تعارف و به 

وی تعرض جنسی کرده بود. 

او در دادگاه مدعی شــده بود که این 
دختــر از پرواز می ترسید و من به او 

مشروب تعارف کردم تا آرام شود. 
 

گرچه سوابق دادگاه، دختر نوجوان را 
14 ساله معرفی کرده، اما در گزارش 
دادگســتری آمریــکا از او به عنوان 
فردی 17 ســاله یاد شــده است که 
در هر دو صورت تعرض و دستکاری 
جنسی فرد زیر 18 سال جرم سنگین 

تری محسوب می شود. 

خوشا دشتی ، که آهویش تو باشی 
خوشا شهری، که هر سویش تو باشی

همه مردان عالم گر به شهرند 
جوانمرد سر کویش تو باشی

خوشا دلهای مست کوی دانش 
برهنه آن بت ،عربده جویش تو باشی

زمستان سیاه جهل ، در چاه ریزیم 
نوید نوبهاران را پرستویش تو باشی

هر آنکس بهر آزادی بخیزد 
به منبرها دعاگویش تو باشی

به رستم های دوران ، گر پری بود  
چو سیمرغی پر مویش تو باشی

به باغشاهی کو در آن جانها فشاندند  
گل و ریحان خوشبویش تو باشی

عدالت صاحب عدل است و انصاف 
چو شاهین ترازویش تو باشی

نشانده هر کسی دارد لیاقت  
نشان پهلوانی را به بازویش تو باشی

شجاعت نعره ای مردانه سرداد
جوانمردانه الگویش تو باشی   

مباهاتی کنند ، بر خود ببالند  
دیاری چون بلند آوازه بانویش تو باشی

همه آبهای گیتی فخر فروشند
به ،،دریایی،، پری رویش تو باشی      

سایه



آلن فرشی
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به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا 

درس داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
با  و  بگذرد  کنار  را  ساله  هزار  فراگرفته  عادات  و  ها،باورها 
ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر،با چشم های کاملا شسته ،همه 

گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  میدهند  نشان  دلایل 
فولکلور دنیا منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره 
جسته. او همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون 

سنایی و عطار و دیگران متاثر شده است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای 

ربانی  یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

امشب ای دلدار مهمان توییم
شب چه باشد روز و شب آن توییم
هر کجا باشیم و هر جا که رویم
حاضران کاسه و خوان توییم
نقش های صنعت دست توییم
پروریده نعمت و نان توییم
چون کبوترزاده برج توییم
در سفر طواف ایوان توییم
حیث ما کنتم فولوا شطره

با زجاجه دل پری خوان توییم
هر زمان نقشی کنی در مغز ما
ما صحیفه خط و عنوان توییم

همچو موسی کم خوریم از دایه شیر
زانک مست شیر و پستان توییم

ایمنیم از دزد و مکر راه زن
زانک چون زر در حرمدان توییم

زان چنین مست است و دلخوش جان ما
که سبکسار و گران جان توییم
گوی زرین فلک رقصان ماست

چون نباشد چون که چوگان توییم
خواه چوگان ساز ما را خواه گوی
دولت این بس که به میدان توییم

خواه ما را مار کن خواهی عصا
معجز موسی و برهان توییم

گر عصا سازیم بیفشانیم برگ
وقت خشم و جنگ ثعبان توییم
عشق ما را پشت داری می کند
زانک خندان روی بستان توییم
سایه ساز ماست نور سایه سوز

زانک همچون مه به میزان توییم
هم تو بگشا این دهان را هم تو بند

بند آن توست و انبان توییم

امشب ای دلدار مهمان توییم
شب چه باشد روز و شب آن توییم

امشب 
طبق سنت یهود، هر بار یهودیان از واژه امشب یا امروز استفاده میکنند 
پس از ادای آن کمی مکث میکنند، چون یادآور رویدادی تاریخی است 
است.  داده  انجام  انگیزی  شگفت  و  چشمگیر  نقش  آن  در  خداوند  که 
نامیده  بیداری«  »شب  שִִׁמֻּּרִִים  לֵיל  فصح   عید  شب   ، نمونه  بعنوان 
میشود)خروج 12:42( . منظور دیگر اینکه این لحظه مکث . ما را وادار 

به  و تعمق و تعهد میکند. 
امشب نیز رویدادی عظیم است که ای دلدار مهمان توییم

روز و شب 
در سنت یهود روز با عصر شروع می شود.  و خداوند فرمود: نور شود. و 
نور بود. و خدا نور را دید که خوب است. و خدا نور را از تاریکی جدا کرد. 
نامید. و عصر بود و صبح بود،  و خداوند نور را روز و تاریکی را شب 
یک روز. عارف یهودی در وهله اول سپاسگزار خداوند است که به او قوه 
تشخیص شب و روز را داده است. و در مرحله بعد، به آگاهی لازمه میرسد 
که در مزمور 12-139:11 میگوید: در حضور تو »شبی« نیست / زیرا 
هر چیزی در حضور تو »روز« است . و مزمور 4-19:2 : و روز به روز 

سخن می گوید و شب با شب بینش آشکار میکند .
آن تو 

آن  از  نیز  شب  توست،  آن  از  »روز  میگوید:   74:16 مزمور  که  آنسان 
توست« ما نیز از »آن« توییم. 

هر کجا باشیم و هر جا که رویم

دربدری و آوارگی یهودیان زبانزد تاریخ انسانی است و شاید بی دلیل هم 
نباشد که در سطح فردی نیز ، شمس را »شمس پرنده » میگفتند چون 
دائما در سفر بود. این بیانیه ها دارای معانی عمیقتر عرفانی نیز میباشند.

اسحاق بن شِموئل از عکا )قرن 13-14(  و ابوالفیا قبالیستهای نامدار 
، »زمین« راه به معنای بدن انسان دانسته و آن را از سطح جغرافیایی 
- ملی به سطح فردی منتقل می کنند. به گفته اسحاق بن شِموئل، 
سرزمین اسرائیل هر جا که یک یهودی برود وجود دارد. از نظر ابوالفیا 
نیز بدن هر شخصی که شایسته دریافت الهام نبوی باشد، ممکن است 
زمین«  به  »ورود  شود.  گرفته  نظر  در  اسرائیل«  »سرزمین  عنوان  به 
سطح  از  شدن  آگاه  برای  جدید  میل  یک  و  فرد  بیداری  نشاندهنده 

عمیقتری از اشتیاق است به خیر و رسیدن به هدف یعنی آگاهی . 

حاضران کاسه و خوان توییم

در سراسر کتابهای ربانی، به ویژه در تورات، زبور، و کتاب های نبوی 
، موضوع غذا به عنوان یک هدیه الهی عمیقااً در شریعت، عمل و دعای 
پیدایش 1:29  در  و حوا  آدم  از  است. دعوت خداوند  ادغام شده  یهود 
بیابان  برای قوم یهود در  مائده  آسمانی  نزول   ، بر سر سفره طبیعت 
)خروج16( ، دعای برکت بعد از غذا که از سِفِر تثنیه 8:10 برداشته 

شده ، مزمور 145:15 و 104 از این نمونه اند. 
چشم همه با امید به تو می نگرد و تو به وقتش غذایشان را می دهی 

مزمور 145:15
نگهدارنده  به عنوان  بلکه  خالق،  به عنوان  تنها  نه  خداوند  متون،  این  در 

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست وهفتم(
داریوش فاخری
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مستمر زندگی، به تصویر کشیده شده است. 

نقش های صنعت دست توییم

بنابه سِفِر پیدایش تورات )7-2:5، 2:15-4:1، و 4:25(  خداوند ، آدم 
را از خاک می آفریند و در او حیات می دمد. 

پروریده نعمت و نان توییم
به بیت بالا ، »حاضران کاسه » رجوع شود. 

چون کبوترزاده برج توییم 
در سِفِر طواف ایوان توییم

کبوتر
تلمود )شَبات 130 الف( قوم یهود را به کبوتر تشبیه میکند. همانطور 
که کبوتر موجودی است که همیشه به جفت خود وفادار می ماند ، قوم 

یهود نیز به خدا وفادار می ماند. 
برج پادشاه

 به طور معمول نشان دهنده پادشاهی الهی یا ملخوت در آموزه های 
کابالیستی است. ملخوت دهمین سفیرا بر روی درخت زندگی و تجسم 
حاکمیت خدا و مرحله نهایی خلقت است که در آن انرژی الهی در جهان 
فیزیکی تجلی می یابد و مکانی است که در آن تغذیه معنوی و اتحاد با 

الهی  یافت می شود. 
سفر کبوتر به سمت قلعه پادشاه نمایانگر تلاش روحی روح برای بازگشت 
به منبع الهی خود، گذر از آزمایش ها و تطهیرها برای اتحاد در نهایت با 

پادشاه الهی، که نماد روشنگری یا اتحاد عرفانی با خدا است. 

حیث ما کنتم فولوا شطره
طرفش را بگیر و هوایش را داشته باش چون

با زجاجه دل پری خوان توییم

میگوید که با دلی به پاکی شیشه ما را قادر به درکی نو میکنی .  
آدم   ( خود  روحانی  پتانسیل  قوه    ،« خوانی  پری  به  اقدام  با  عارف 
کادمون( را فرا میخواند. همانطور که در غزل شماره 21 ،  » این شکل 
که من دارم«  توضیح  داده شد، »آدم کادمون« در قبالای لوریانیک، 
به طور متناقضی هم »آدم« و هم الهی است . انسان نماست و در روان 
انسان، با یخیدا، جوهر بالایی روح مطابقت دارد. این »انسان اصیل« 
یا »انسان آسمانی« که به تصویر خدا زاده شده ، بیانگر و تجسمی از 
سفیراها )صفات الهی( و پتانسیل  ایجاد هستی آینده و الگوی روح برای 

رسیدن به پتانسیل نهایی خود و پیوند با الهیات است.  

هر زمان نقشی کنی در مغز ما  
ما صحیفه خط و عنوان توییم

یکی از اصول غیر قبل انکار در یهودیت اعتقاد به این امر است که خلقت 
عملی یکباره نیست. در قبالا و زوهر، افکار به عنوان یک نیروی معنوی 
پویا درک می شود که دائمااً از جهان های بالا به ذهن انسان جریان دارد. 
الهی سرچشمه می گیرند. زوهر  از منابع  افکار  این آموزه ها،  بر اساس 
تأکید می کند که ذهن انسان مانند ظرفی است که این تأثیرات معنوی را 
دریافت می کند. »شَهَ رِی قِدوشا« )دروازه های قدوس( توسط خاخام 
خَئیم ویتال - یک اثر مهم قبالیستی، توضیح می دهد که چگونه افکار 
ناپاک  یا  افکار منفی  را جذب می کنند، در حالی که  الهی  نور  مقدس 

منجر به تاریکی معنوی می شوند

صحیفه خط = نامه و صفحه  یادداشت
عنوان = دیباجۀ کتاب، سرآغاز کتاب یا نامه

این بیانیه منعکس کننده احساس نفوذ یا هدایت الهی در زندگی انسان 
است . عارف دست از اراده آزاد و قوه اختیاری که خداوند در اختیارش 
اراده  اجازه می دهد که  یار میگردد و   اراده  گذاشته میشوید و تسلیم 
خدا در قلب، ذهن و اعمال او »حک شود« و آنها را به بازتابی زنده از 
هدف الهی میشناسد . در اصطلاح قبالیستی، این فرآیند نوشتن همچنین 
نمایانگر مکاشفه تدریجی سفیروت است و چگونگی تجلی صفات الهی 

در خلقت و در روح شخص . 
»نوشته« الهی بر روح نشان دهنده سِفِر معنوی فرد است، جایی که تأثیر 
و تعالیم خداوند به زندگی اخلاقی، فکری و عاطفی فرد شکل می دهد. از 
این نظر، هم خلوص روح را در بدو تولد و هم پتانسیل آن را برای تجدید 
و دگرگونی مداوم میبینیم . روح، مانند یک تکه کاغذ، آماده بازنویسی 
یا اصلاح از طریق انتخاب ها و اعمال هر فرد در زندگی، با هدایت الهام 

الهی است. 

همچو موسی کم خوریم از دایه شیر

معنوی  های  آموزه  انتقال   ، گرفتن  مادر  سینه  از  شیر  خواص  از  یکی 
است. میدراش مینوسد که موسی را پس آنکه توسط دختر فرعون از 
آب بیرون کشیده شد نزد این همه مادران شیرده بردند اما او هیچکدام 
را نپذیرفت. بنابه گفتمان تلمود بابلی ،بخش سوتا 12 ب ، مُشه، که 
دهانش در آینده با شخینا )نماد زنانه خداوند و سفیرای ملخوت در 
درخت زندگی - به عربی سکینه(  صحبت خواهد کرد، نمی بایست با 

شیری که منبع ناخالصی دارد آلوده شود

زانک مست شیر و پستان توییم

در  خدا  )نام  »شَدای«  است.  »سینه«  معنای  به  »شَد«  عبری  کلمه 
بسیاری از متون یهودی( تصویر خدا را با سینه یا شیر دادن خدا تداعی 

می کند 

ایمنیم از دزد و مکر راه زن
زانک چون زر در حرمدان توییم

عرفان یهود، به ویژه در قبالا، اغلب بر این نکته تأکید می کند که روح 
به عنوان بخشی از خداوند، هنگامی که به حکمت الهی و اجرای احکام 
خداوند متصل شود، محافظت شده و تعالی پیدا می کند. از این دیدگاه ، 

شیطان بر کسی که با اراده خدا همسو است، قدرت ندارد. 
حرمدان = کیسه ای چرمی که در آن زر و سیم ریخته و به کمر می بستند.

با  طلا، که همچنین نشانه وفاداری واقعی و ایمان نشان دهنده چیزی 
ارزش ذاتی، خلوص و ارزش ابدی است با کاربرد های مختلف و به مقدار 
انسان  قلب  نماد   - سینا  بیابان  در  متحرک  معبد   ( میشکان  در  زیاد 
یهودی(  و »بیت همیقداش« ) معبد مقدس در اورشلیم = نماد ذهن 

انسان یهودی( بکار برده شده بود. 

در سنت یهودی،  ایده که یک یهودی  شبیه به طلای در اختیار خدا 
ست که او را محافظت میکند، عمیقااً در مضامین موجود در کتاب مقدس 
و اندیشه یهودیان طنین انداز است . مثلااً در مزمور 121 »خداوند تو را 
از هر بدی حفظ خواهد کرد، او جان تو را حفظ خواهد کرد. خداوند از 
بیرون رفتن و ورود تو از اکنون و برای همیشه محافظت خواهد کرد.« و 
مزمور 8-121:7 . امثال 3:26  نیز می گوید: »زیرا خداوند در کنار تو 

خواهد بود و پای تو را از به دام افتادن نگاه خواهد داشت.« 

در کتاب مَلاخی 3:17 )آخرین کتاب نوییم در تنََخ  و آخرین کتاب از 
دوازده پیامبر صغیر( نیز از این استعاره استفاده می کند که یک یهودی 
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می گوید:  صبایوت  »خداوند  دارد:  ارزش  گرانبها  جواهرات  اندازه  به 
»آن ها مال من خواهند بود، در آن روزی که گنجینه های گرانبهای 
خود را جمع آوری خواهم کرد. وبا آنها به نرمی رفتار خواهم کرد. آنگونه 

که مردی با پسرش که او را خدمت می کندرفتار میکند. 

زان چنین مست است و دلخوش جان ما
که سبکسار و گران جان توییم

از آنکه جان ما در حرمدان)کیسه( توست همزمان باعث گرانمایه بودن و 
سبکی کیسه میشویم. 

گوی زرین فلک رقصان ماست
چون نباشد چون که چوگان توییم

در سنت یهود ، رقص دایره ای ) شبیه چرخش توپ چوگان( یهودیان 
با خدا دارد. روایت وجد مذهبی رقص داوود  ارتباط کامل  ، دلالت بر 
نمونه  اورشلیم  به  تورات  مقدس  الواح  جایگاه  آوردن  هنگام  پادشاه 
ای از این ارتباط روحانیست . بیهوده نیست که خود در مزمور 149:3 

میسراید که »بگذار نام خدا را در رقص ستایش کنند« 
عارفان بر ای باورند، که رقصیدن، بازسازی و رستگاری انسان را از طریق 

شراکت با خداوند در کار ترمیم جهان )תיקון تیکون( میسرمیکند.  
بازی چوگان همچون سِفِر روح است به سوی درک بالاتر و هر بازیکن در 

سِفِر خود در میدان مشترک است. 
بنابراین، بازی چوگان تبدیل به رقص روح می شود که با هماهنگ کردن 
ریتم های درونی، ذهن و روح با اراده خدا با پویایی هستی میتوان گوی 

روح را به هدف رسانید. 

خواه چوگان ساز ما را خواه گوی
دولت این بس که به میدان توییم

میدان مشترک و از آن خداوند است. در این میدان بر اساس اراده خداوند 
و  طرح نهایی او در هستی، هر موجودی ، چه چوگان و چه گوی چوگان 
، در اختیار اویند. عارف سپاسگزار این حقیقت و عنایت است که نقشی 
را برای او بازی کند. در این میدان روح فرصتی میابد تا آزموده شده و 

پالایش داده شود. 

خواه ما را مار کن خواهی عصا

در عرفان یهود ،معجزه عصا و مار موسی حقایق معنوی عمیق تر در مورد 
ماهیت قدرت الهی، تعادل بین هرج و مرج و نظم، و پتانسیل دگرگونی 

و رستگاری دارد
مار

در قبالا، به ویژه در زوهر ، مار اغلب با امیال خودخواهانه و ایگو همراه 
است که قبالا آن را یتِزِر هارا  )تمایل شیطانی - سمت دیگر ( می نامد 
که مظهر شر یا کِلیپوت )پوسته ( است و نور الهی را پنهان می کند. 
این نیروها مانعی بین بشریت و واقعیت ناب الهی ایجاد و انسان ها را از 
اهداف معنوی خود دور می نمایند . وسوسه حوا توسط مار به منزله ورود 
این نیروهای ناپاک به جهان تلقی می شود. توانایی مار در متقاعد کردن 
نشان میدهد که چگونه یتِزِر هارا میتواند گناه را منطقی کند، و آن را 
مفید یا بی اهمیت جلوه دهد و انسان ها را با توسل به خواسته های پایین 

ترشان متقاعد کند. 

 هنگامی که مار نفرین می شود تا روی شکم خود بخزد،  نشان دهنده 
کاهش قدرت شر و وسوسه است. مار به جایگاه پایین تری در سلسله 

اکنون  و  دارد  وجود  هنوز  شر  است،  شده  داده  تنزل  کیهانی  مراتب 
موجودی است که به زمین متصل )نماد مادی گرایی و تمایلات پست( و 

در درون خواسته های انسان پنهان شده است. 

 در اندیشه قبالیستی، مار نماد دوگانگی اساسی خلقت نیز است. زوهر 
مفهوم انتخاب بین خیر و شر، بین تقدس و ناپاکی را  تعادل لازم برای 
اراده آزاد می داند. مار با معرفی وسوسه ، به بشریت فرصت انتخاب داد 
این جهان هموار کرد که موضوع  نهایی روح در  آزمایش  برای  را  راه  و 
اصلی سِفِر عرفانی ، حرکت به سوی هدف نهایی جبران معنوی و اتحاد 
با خداوند، است . در تفکر قبالیستی حتی نیروهای منفی مانند مار در 
در خدمت هدفی  و  تقدس  های  دارای جرقه  برای خلقت،  الهی  برنامه 

نهایی و بالاتری هستند. 
عصا

نشان  و  جهان  این  در  بالا  از  روحی  انرژی  فرود  نماینده  موسی  عصای 
دهنده اقتدار، رهبری و قدرت الهی است که به موسی اعطا شده است. 
عصای موسی نقش مهمی در بخش های مختلف تورات ایفا می کند. 
که  است  آسایی  معجزه  علامت  4-4:2(اولین  )خروج  سوزان  بوته 
خداوند به موسی می دهد . تبدیل شدن عصا به مار و برگشت به عصا به 
عنوان نمایشی از تسلط خداوند بر طبیعت است. )سِفِر خروج 8:7-13( 
نشان دهنده برتری قدرت خداوند بر جادو و اقتدار مصر است. بلاهای 
نازل بر مصر ) نمونه اولیه شر که وجود و رل خداوند در آفرینش را رد 
میکند( و مصریان در آیات مختلف سِفِر خروج موج میزنند. جدا شدن 
رفیدیم  از صخره در  فوران آب  )سِفِر خروج 14:16(،  دریای سرخ 
)خروج 17-5:7( و مِربیا )سِفِر اعداد 20-8:12( ، نبرد با عمالیقیان 
)سِفِر خروج 17-8:13( نشان می دهند که چگونه استفاده مسئولانه 
از قدرت الهی به موسی به عنوان رهبر برگزیده خدا، سپرده شده است. 

تبدیل شدن مار به عصا
نیروهای  )پوسته(،  کِلپوت  نمایانگر  غالبااً  مار  قبالیستی،  اندیشه  در 
با  موسی  می گیرد.  را  الهی  نور  جلوی  که  است  پنهان کاری  و  ناخالصی 
تبدیل عصا به مار و سپس بازگشت دوباره، به طور نمادین روند بازخرید 
جرقه های تقدس که در نیروهای تاریکی به دام افتاده است را نشان می 

دهد که منجر به رهایی معنوی و رستگاری می شود. 
قبالیست ها می گویند، مصر انبوهی از این جرقه ها را دریافت کرد. خروج 
یهودیان با ثروت هایی که یهودیان در زمان خروج از مصر با خود آوردند، 

قید شده در تورات ، همین جرقه های الهی است .  

در بینش زوهر تبدیل عصا، یک شئی ساده، ناگهان به موجودی زنده بر 
ماهیت سیال جهان فیزیکی تأکید می کند، جایی که اشیا همیشه آنطور 
که ظاهر می شوند نیستند. چالش این است که حقیقت الهی نهفته در 

زیر این دگرگونی ها را در طول سِفِر عرفانی بشناسیم . 
نگرش عمیقتر نشان میدهد که در نهایت، بلعیدن تمام مارهای منفی با 
جرقه های مقدس )انرژی الهی( درونشان در طول راه ، حتی مصر نیز 
شکسته خواهد شد و انرژی های روحانی به منبع خود باز خواهند گشت. 

ان زمان ، فرعون روح عارف به موسی تبدیل خواهد شد. 
حالا مار یا عصا بودنمان به میل توست . 

معجز موسی و برهان توییم
هم معجزه و هم دلیل آن به تو تعلق دارد 

گر عصا سازیم بیفشانیم برگ
 

در سِفِر اعداد 9 -17:8تورات میخوانیم : »موسی روز بعد وارد خیمه 
شهادت شد و دید که عصای هارون، عصای قبیله لاوی، در واقع جوانه 
بادام های رسیده! داده  غنچه ها، شکوفه ها و حتی   - است  زده 



است. موسی تمام عصاها را از حضور خدا بیرون آورد و به بنی اسرائیل 
عرضه کرد« 

شکوفه بادام با شکوفایی اولیه خود بیانگر بیداری و وحی الهی در حالت 
بادام - به عنوان نماد زندگی تجدید و پایدار شناخته  عادی است. گل 

می شود
وقت خشم و جنگ ثعبان توییم

 ثعبان = مار بزرگ، اژدها 
در جنگ با فرعون ، اژدهای بزرگ تو خواهیم بود که مارهای فرعون را 

بلعید. 

عشق ما را پشت داری می کند

در بسیاری از کتابهای دینی منجمله مزامیر 35 و 121 و دعای روزانه ، 
یهودیان این نکته را متذکر میشوند که خداوند را  پشتبان مینامد. 

زانک خندان روی بستان توییم

عشق و مهر تو با ماست زیرا خندان رویان باغ ملکوتی تو هستیم 
)پیدایش  کرد«  غرس  عدن  در  باغی  »خدا  زوهر  اسطوره ای  توصیف 
2:8( این است که »عَین سوف« )بینهایت( باغ پر از نوری کاشت که 
بیانگر عشق الهی است. این باغ پر از حکیمان گذشته و حال و در انتظار 

صالحان زمین است . 

در سرودهای غزل غزلها ، باغ محل ارتباط نادر بین خدا و انسان و قلمرو 
رابطه احساسی و نزدیک آنها را به تصویر می کشد. این مکان پر از مناظر 
و بوهای خاطره انگیز که معشوق دعوت عاشقش را در آن می پذیرد ، 
سرشار از لحظه های شکوفایی وحی الهی است . تصویر شخینا  به عنوان 

باغ ، نشان دهنده آن جهان حاصلخیز »خود-شدن الهی« است . 

برای عارفی که  پیوسته در آرزوی بازگشت به خانه در باغ عدن است ، 
بستان به عنوان فضایی درونی به طور پیوسته توسط چشمه های نوساز 
ذهن و قلب پر میشود .گفته می شود فردی که نیمه شب از خواب بیدار 
می شود تا در تورات غرق شود، وارد باغ عدن می شود. خاخام حَزیکیا 
باغ  نیمه شب، هنگامی که حضرت مقدس در  : »پس ما آموختیم: هر 
عدن برمی خیزد، همه گیاهان باغ به فراوانی از نهری به نام نهر دوران 
به  و  برخیزد  کسی  اگر  شوند.  می  سیراب   ) ها  باستان،)نهر شادمانی 
تورات بپردازد، آن جویبار بر سرش فوران می کند و او را در میان آن 

گیاهان باغ عدن اشباع می کند. 

سایه ساز ماست نور سایه سوز

نور، در آموزه های قبالیستی، که به آن )אור ارُ در عبری( گفته می شود، 
که نماد انرژی خالص و بی نهایت الهی، نور »عین سوف« است. 

از سوی دیگر، سایه یا تاریکی معمولااً نمادی از جهل، جدایی از الهی یا 
پنهان کاری روحانی نشان دهنده »سیترا اخرا«  )سمت دیگر( است که 

با ماتریالیسم، منفی گرایی و توهم جدایی از الهی همراه است. سایه ها 
یا  موانع  که  باشند،  )پوسته(  کلیپوت  از  نمادی  می توانند  همچنین 

پوشش هایی هستند که از تجربه مستقیم نور الهی جلوگیری می کنند. 
جایی . زن فرزانه ای در اورشلیم . در مورد مزمور 23:4 ، که می سراید 
نخواهم  بدی  هیچ  از  بردارم،  قدم  مرگ  سایه  وادی  در  اگر  »آری،   :
ترسید، زیرا تو با من هستی« گفته بود که فقدان ترس داوود پادشاه 
از این درک ناشی میشود که سایه بدون وجود نور وجود ندارد. سایه 
خدا نشان می دهد که حضور الهی در آنجا می تواند از طریق ابهام، رمز 
و راز یا راهنمایی آرام نیز آشکار شود. نوری است سایه  سوز که تاریکی 
توهمات، دروغ ها و موانع رشد معنوی را فراری میدهد . امید میدهد و 

انسان روشن میکند. 
مزمور 91:1 سایه قادر مطلق )تزِل شَدای( »کسی که در پناه حق تعالی 
میسراید   36:7 مزمور  ماند.«  خواهد  تعالی  حق  سایه  در  است  ساکن 
:»خدایا مهربانی تو چقدر با ارزش است! فرزندان انسان به سایه بالهای تو 
پناه می برند.« این تصاویر شاعرانه بر حضور محافظ خداوند تأکید دارد. 
سایه همچنین مظهر عنایت الهی است و فضایی برای حفاظت و آرامش 

زیر بال خدا ایجاد می کند.  
  

بتِزاللِ )به عبری: בְְּצַַלְאֵֵל(، صنعتگر ارشد »خیمه« )میشکان( و مسئول 
ساختن »صندوق عهد« بود، که هر دو استعاره ای از قلب و ذهن انسان 

بشمار میآیند . نام بتِزاللِ به معنای »در سایه خدا« است. 

زانک همچون مه به میزان توییم

در عرفان یهودی، به ویژه در قبالا، ماه ، خود نمادی از شِخینا ، حضور 
الهی زنانه است که نور قلمروهای بالاتر )نور معنوی که توسط خورشید 

یا تیفئرت نشان داده می شود( را منعکس می کند. 
در یک مفهوم عرفانی تر، مراحل ماهیت چرخه ای ماه مثل جزر و مد آن 
در طول ماه میتواند منعکس کننده جزر و مد معنویت درونی عارف باشد. 
زمان مناسبی برای تعمیق روابط معنوی، یا یافتن هماهنگی در کشمکش 

های درونی و بیرونی، به ویژه از طریق هدایت الهی. 
قرار  ترازو  در  ماه  زمانی که  است.  انصاف  و  تعادل  نشان دهنده  ترازو   
دارد، زمانی را نشان میدهد که شِخینا با کیفیتهای تعادل، هماهنگی و 
عدالت همسو میشود. این می تواند نشان دهنده یک دوره تعادل معنوی 

یا دعوت الهی برای جستجوی تعادل درونی باشد. 
 

هم تو بگشا این دهان را هم تو بند
بند آن توست و انبان توییم

راز آشکار نمودن و گفتن با اجازه توست. 
بدن ما توشه دان توست. بند این انبان به تو تعلق دارد تا آنرا ببندی و 
یا باز کنی ) یعنی دهان ما به سخن در آید و یا خاموش بماند( . اینجا 
عبادت  ادای  از  پیش  یهودیان  که  ای  جمله  به  زده  ای  گوشه  شمس 
)آمیدا ، دعای اصلی که در سکوت توسط جماعت یهودی خوانده می 
شود( باید بگویند: »خداوند لبهای مرا بگشا و دهانم ستایش تو را 

اعلام خواهد کرد« که از مزمور 51:17 داوود پادشاه اقتباس شده. 



2727

این کتاب شامل یکصد داستان 
حکیمانه بــرای بهتر زندگی 
کردن اســت که می تواند به 
خیلی از جوانان تــازه به راه 
افتــاده و بی تجربه در نبرد و 
جنگ زنــدگی، آموزش داده 
و آگاه سازد که با مشکلات و 
این  بوسیله  گوناگون  حوادث 
حکایت ها و پندها با حریفان 
اتفاقات و حوادث تلخ وناگوار 
زندگی چگونه برخورد کنند و ..

رونمایی کتاب با حضور نویسنده در کتابخانه عمومی انسینو تارزانا 
روز شنبه 16 نوامبر ساعت 11 بامداد تا یک بعداز ظهر

Encino - Tarzana Branch Library
18231 W Ventura Blvd, Tarzana, CA 91356

Saturday Nov. 16th 2024
11:00 am to 1:00 pm

طنز و خبر:

سجّاده هوشمند؟!
به  را  ها  وآن  ساختند  هوشمندی  سجّاده  ها  چینی  اً  اخیرا
مسلمین کم عقل جهان و حومه فروختند. این سجّاده که باید 
به اینترنت وصل شود خودش نمازمیخواند، صلوات میفرستد 
اً چوب پنبه ای  و در صورت در رفتن باد از فرد نمازخوان فورا
این  باطل نشود.  نمازش  ناکرده  او فرو می کند که خدای  به 
دستگاه پیشرفته و مدرن برای شیعیان و بر اساس باور های آن 
ها که با اعتقادات مسلمانان اهل سنّت فرق می کند، هم قابل 
تنظیم است. ما در مقام وکیل فضول های محلّه به خواهران و 
برادران کاسب کار چینی خودمان توصیه می کنیم برای فروش 
بیشتر و رواج کسب و کار و به دست آوردن سود بیشتر روی 
بازار ایران بیشتر تمرکز و فعالیت کنند. چون در این صورت، 
در کشور آقا امام زمان )عج( که توسط آخوند هفت خط، پاچه 
ورمالیده و حقّه باز اداره می شود که تمام تلاش اش را صرف 
تحمیق امّت همیشه در پیست رقص و حسینیه و فرو کردن 
و  امتیازات  از  کلّه مومنین می کند، شما  به  خرافات مذهبی 
ارفاق  بود. شاید به شما  العاده برخوردار خواهید  مزایای فوق 
و  کالا  ورود  مالیات  پرداخت  از  را  تان  بیزینس  و حتّی  کنند 
خروج ارز به دست آمده هم معاف کنند. شاعر خطاب به این 

سجّاده هوشمند می فرماید:

آمدی جانت به قربانم ولی حالا چرا؟       من که دین را کرده ام باد هوا، حالا چرا؟
نامدی روزی که من دیدم، امامی را به ماه!       من دگَِر ولِ کرده ام حمد و ثنا، حالا چرا؟

سقوط؟!

خارجی  سیاست  مسئول  بورل  جوزپ  قبل  چندی 
اتحّادیه اروپا ارسال موشکهای بالستیک ایرانی به روسیه 
نمیدانستیم.  اصلااً  ما  جدیدی!  خبر  چه  به  به  کرد!  تایید  را 
وی ادامه داد: اتحّادیه اروپا تقی، نقی، ممد، حسن، حسین و 
حتّی مینی بوس علی سیاه را تحریم میکند! ولی آن مرد خدا 
شناس حاج آقا محمود خاوری، نیلوفر خانم دیوار سفارت پیما، 
سازگارا و همه آقازاده ها همچنان در اروپا و آمریکا با دختران 
امّا  ترکانند!  می  لاو  و  میرقصند  آبی  و چشم  موبور  پسران  و 
مردم عادی ایران باید گوشت، میوه، نان، اب ، شیرخشک، دارو 
و چسب فوری سنگ کارها و کاشیکارها را به صدبرابر قیمت 
واقعی بخرند! وی ابراز امیدواری کرد به زودی رژیم خامنه ای 

از کمبود دارو، چسب و شیرخشک سقوط می کند!؟

پیر خراسانی 
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سرانجام کیم ها؟!

که  دانید  می  ایرانشهر  نشریه  محترم  خوانندگان  شما  حتمااً 
امروز مرفّه ترین، آزاد ترین و دمکرات ترین حکومت در تمام 
برادر  کشور  در  دمکراتیک  جمهوری  حکومت  جهان، 
آخوندها یعنی کرّه شمالی است. این کشور با سیستم 
آن  در  که  حکومتی  یعنی  شود  می  اداره  وراثتی  جمهوری 
پسُت ریاست جمهوری از پدر به پسر می رسد! بنیان گذار این 
حکومت مردمی در دوران جدید جناب کیم ایل سونگ یا »کیم 
او�ل« بوده است که بعد از ارتحالیدن آن حضرت پست ریاست 
جمهوری به پسرش کیم جونگ ایل »کیم دوّم« رسید و پس 
از او این مقام به پسر کیم دوّم که نوه کیم اوّل است. یعنی کیم 
یاری  اگر خدا  یا خپله قلقلی رسید!  جونگ اون »کیم سوّم« 
کند و حضرت عبّاس هم موافق باشد و این نظام مردمی چند 
قرن دوام بیاورد و پابرجا بماند و این کشورهای کاپیتالیستی 
مثل آمریکای جهانخوار آن را از روی کره زمین محو نکنند و 
تعداد این کیم ها به 30 راس برسد، حدّاقل جنس و ماهیت 
این نظام مردمی البته به زبان هم میهنان نازنین آذری ما به 

روشنی معلوم می شود؟!

کوفت و زهر مار آخوندی؟!

حاضر  آمریکا  مقیم  دانشجویان  کرد:  اعلام  آخوندی  سیمای 
مربوط  این  احمق،  بگیرند!گوینده  را  آمریکا  تابعیت  نیستند 
به کشورشان  و  برگردند  است که می خواهند  بهدانشجویانی 
خدمت کنند. مثلژاپن، چین، روسیه و حتّی کشورهای آفریقایی 
و نه ایرانی ها که این روزها پشت در دفتر کافی نت ها به صف 
فکر می  کنند!  نویسی  نام  آمریکا  لاتاری  برای  تا  اند  ایستاده 
کنی اگر در قرعه کشی برنده شوند به آمریکا می گویند باش 
تا من بیایم؟! مطمئن باش این افراد در اوّلین فرصت فرش و 
دیگ و سه پایه شان را به نیمه بها می فروشند و با دوچرخه و 
حتّی پای پیاده به آمریکا می روند تا از اسلام، حجاب، گشت 

کشتار، کوفت و زهر مار آخوندی راحت شوند؟!  

به امید خدا؟!

ولی  هستیم.  مستعمره  ما  که  نیست  تاریخ  در  بار  اوّلین  این 
بزرگترین درسی که آخوند نکبت و بیسواد به ما داد این است 

شان صداقتی
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برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق لس انجلس( 
ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

که جهان فقط با داشتن سلاح قویتر به حرف ات گوش می 
کند. در ایرانی که 95 درصد مردم اش با یک یاعلی خر می 
شوند و سواری می دهند، نمی شود دموکراسی برقرار کرد. 
باید اوّل قوی وباسواد شویم بعد تازه پارلمانی تصمیم بگیریم 
انتظار  به  و  میکارد  گندم  امید خدا  به  که  وگرنه کشاورزی 
رحمت الهی می نشیند، مسلّم است که از اسلام و قران دل 

نمیکند و به هر کسی که یاعلی بگوید رأی می دهد؟! 

فقط یک قلم دزدی؟!

دوستی که از ایران با ما دردل می کرد، گفت: همیشه وقتی 
آید  مار می  و زهر  و کوفت  گاز، آب، مرگ، درد  برق،  پول 
همسرم با کارت می پردازد وصفر به صفر. دیروز یک فیش 
برق 500 هزار تومانی فرستادند که داخل اش 90 هزار تومان 
هم بدهکاری فرو کرده بودند؟! همسرم گفت: این 90 هزار 
تومان بدهی دیگر چه صیغه ای است؟ در جواب اش گفتم: 
یا  ولگدمیزند  میخورد  افغان  آخوند  که  است  پولی  آن  این 
آخوند لبنانی زهر مار می کند و می گوید: ما امنیت شما را 
تامین می کنیم! فکرکنید ما در کشورمان حدّاقل صدمیلیون 
کنتور داریم اگر این اراذل و اوباش از هر کدام شان حدّاقل 
100 هزار تومان لفت و لیس کنند جمع اش می شوده ده 
هزار میلیارد تومانولی کسانی هستند که دهها وصدها برابر 
ما مردم عادی مصرف دارند و حتّی یک ریال هم پول بابت 
مصرف برق نمی پردازند یعنی فقط درهمین یک قلم مصرف 
برق، رهبر معظّم مسلمین و مستضعفین جهان و حومه صدها 

هزارمیلیارد تومان از جیب مردم میدزدد؟!

چند راه حلّ انقلابی؟!

شورای  )مجلس  افلاسی  شوربای  طویله  پژوهش  مرکز 
محقق  آینده  وسال  امسال  نفت  درآمد  گفت:  اسلامی( 
نمیشود!وزیرنیرو هم گفت: برق گران میشود!آهای میرآخور 
طویله مجلس بفرما، این هم چند راه حلّ انقلابی مشکلات 
آب،  قیمت  مجّانی،  و  مفت  هم  آن  شما  حضور  تقدیم  تان 
مردم  ضروری  احتیاجات  دیگر  همه  و  میوه  نان،  گاز،  برق، 
بی پناه ایران  را برای نخودی ها )نه خودی ها( چند برابر 
کنید ولی نگذارید قطر شکم علم الگدا حتّی چند سانتیمتر 
کوچک تر شود یا درآمد مکّار شیرازی حتّی چند تومان کم 
)ج(  راحل  امام  عینک  و  نگهداری عصا  بودجه  باز هم  شود 

مرکز برابری پارس
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دکتر شهرزاد کوهن را هزارمیلیارد تومان اضافه کنید. حقوق و مزایای 

وکلای طویله شوربای افلاسی، قضات، وزرا به ویژه 
نوکران خاص بیت را سه یا چهار برابر کنید.حقوق 
و مزایای مدّاحان و نرخ زوزه کشیدن آن ها را چند 
حاج  به  هم  کننده  روان  میلیون  چند  کنید  برابر 
آقا ثقتی تحویل بدهید تاطفلکی باجناق اش زجر 
تحویل  هم  ضدّبارداری  قرص  میلیون  چند  نکشد. 
حامله  را  شان  دختران  تا  بدهید  سپاه  فرماندهان 

نکنند؟! 

دو تا دست؟!

با  لندن  فریز  نمایشگاه  نوشته:  ایران  از  دوستی 
پایان  خود  کار  به  دلاری  میلیون  فروش  چندین 
داد! باور کن نقاشیهایی که این ها درسطحمیلیون 
کوچک  نوه  نقاشیهای  خوشگلی  به  دلارفروختند 
نیلوفر حدّاقل کلّه  من رو  باز  نبود  نیلوفر هم  من 
به شکل دایره وتنم رو به شکل مستطیل میکشد. 
همه آدم هایی که در این نقّاشی هایی که این ها با 
قیمت های گزاف و نجومی فروختند به شکل مثلّث 
ولوزی بودند یعنی مثلّا زنی دامن  دارد دوتا خط 

هم دوطرف اش هست یعنی دست؟!

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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پسُت بالاتر و حقوق بیشتر؟!

اً در کشـور آقـا امـام زمان )عـج( یک  خفاش شـب جدید  اخیـرا
را گرفتـه انـد کـه 31 زن ازاو بـه دلیـل تعرّض و تجاوز شـکایت 
کـرده انـد یعنی این جـانی 300 زن را دزدیده، بـه آن ها تجاوز 
کـرده وکشـته بعـد نـام اش را اعلام نـمی کننـد و بـه جایـش 
صـدای سـوت می گذارنـد! مـردم می پرسـند پس چرا نـام این 
جانـور را اعلام و او را محاکمـه و محکـوم نمیکنیـد؟ ایـن کار 
اً بچّه های سـپاه وبسیج هسـتند  دلیـل دارد چـون ایـن هـا اکثرا
کـه بـه دسـتور امـام جمعـه وبیـت رهبـری بهدختـران و زنـان 
تجـاوز می کننـد وتجـاوز وکشـتن دختـران و زنـان هـم فقـط 
یـک شـرط دارد اگـر کـمی مـوی طرف دیده شـود تـو میتوانی 
هـربلایی خواسـتی بر سـر آن دختـر یا زن بیـاوری و از مجازات 
هـم معـاف بـاشی! چون رهیـر معظّم کـه خودش در کـودکی و 
نوجـوانی فاسـد بـوده، میخواهد با سـخت گیری حجـاب بگوید 
آن چـه درباره فسـاد دوران کودکی من شـنیده اید دروغ اسـت 
اً چوپان وبیسـواد  و شـایعات دشـمن!و اعضاء سـپاه هم کـه اکثرا
هسـتند بـه دسـتور مقـام ولایـت عظـمی دختـران و زنـان را 
مـورد تجـاوز قـرار میدهند بعـد هم فـرد متخلـّف را احضار می 
کننـد  و بـه او می گوینـد: جناب سـرهنگ شـما فـعلااً چند ماه 
اسـتراحت کـن و کار نکن تـا آب ها از آسیاب بیفتـد بعد دوباره 

شـروع کـن! البتـه یک پسُـت بالاتر و مهم تـر و با حقوق 
و مزایـای بیشـتر هـم بـه او می دهند؟

کانـادا – مدینـه منـوّره مونتریـال – شـش شـنبه 
المبـارک!  نوامبـر  مـاه  هشـتم  )آدینـه( 
جگـری!                                                                                                                                         خـون  دربـدری    2024 سـال 
 1403 سـال  مـاه  آبـان  هجدهـم  بـا  برابـر 
مهـرورزی زنجیـره ای!شـاد و آزاد و سـربلند 

باشیـد
پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca



پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/


3333

قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

لایحه 33 برای سومین بار 
شکست خورد

کالیفرنیایی ها بــا رأی قاطع 61.6 درصد 
خــود به لایحه 33 »نه«گفتند و هواداران 
ایــن لایحــه بــا رأی 38.4 درصد خود 

شکست خوردند. 

این ســومین بار است که چنین لایحه ای 
بــرای کنترل اجاره شکســت می خورد، 
لایحــه ای که کنترل اجاره را به شــهرها 
و کانتی ها برای قوانین ســخت گیرانه تر 

محول می کرد. 

با تصویب لایحه 36، مجازات های کیفری 
بیشتری برای مجرمان از جنجه به جنایی 
فراهم می شــود و قانونی را که در گذشته 
تصویب شــده بود تا با مدت کمتر زندانی 
شــدن برای مجرمان شمار زندانیان را کم 
کند، اصلاح خواهد شــد و شماری از جرم 
ها که از جنایی به جنحه تبدیل شده بود 
بار دیگر به عنوان جرم جنایی شــناخته 

خواهد شد. 

پرداخت جریمه 1/2 میلیون دلاری به خزانه داری 
Lyft ایالات متحده از سوی شرکت مسافربری

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که 
شرکت مسافربری لیفت Lyft با پرداخت 
توافق  مدنی  جریمه  دلار  میلیون   1/2
خزانه  به  که  ای  جریمه  است.  کرده 
داری ایالت متحده پرداخت می شود و 

رانندگان سهمی از آن نخواهند برد.

این جریمه به سبب آگهی های گمراه 
کننده شرکت لیفت )Lyft( برای جذب 

رانندگان در سال 2021 می باشد. 
شرکت  این  بازرگانی  آگهی  در   
مسافربری قید شده بود که رانندگان در 

لس آنجلس ساعتی 43 دلار، درپورتلند 
ساعتی  آتلانتا  در  و  دلار   41 ساعتی 
33 دلار کمیسیون دریافت می کنند. 
درحالی که به آنها نگفته بودند که از هر 
5 راننده تنها یک نفر به این نرخ دست 

خواهد یافت. 
 

بازرگانی  امور  بر  نظارت  کمیسیون 
را فریب دهنده  نوع آگهی  این  آمریکا 
خواند و از وزارت دادگستری درخواست 

رسیدگی نمود. 

  در کانون خبر:

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


Mobina Nouri: Cosmic Dance
Opening Thursday, October 24 th, 2024.

Public opening reception 9 – 7 PM.
On view through December 14 th, 2024.

For press or inquiries email us at info@advocartsy.com.

ADVOCARTSY West Hollywood 434 N. La Cienega Blvd. West Hollywood, CA 90048 
Regular hours: Wednesday – Saturday 11 am to 5 pm

Born in Isfahan, Iran, Mobina Nouri is a multi-disciplinary artist whose practice embodies her lived ex-
periences as a female immigrant in the UK and later the US. The artist received her BA in Performing 
Arts from Faculty of Fine Arts, Tehran University, and MA in Product Design from Tehran University of 
Art, Iran. She went on to earn her Ph.D. in Creativity Science from City University of London, UK. In 
her hypnotic use of line and form, Nouri mines her country’s tradition of storytelling, often turning to 
Persian literature, philosophy, and mysticism to contemplate the complexities she bears witness to in 
the contemporary world. 

Nouri received the 2019 Juror’s Choice Award at the San Francisco Women Artists Gallery, the 2020 
MOZAIK Future Art Award, the 2020 Juror’s Choice in the “Art Saves Humanity” Competition, curated 
by a panel of renowned art world advocates and entrepreneurs, including Jerry Saltz. In 2021, Nouri 
was a selected juror for MOZAIK Future Art’s “Re-Imagining Democracy” exhibition and was selected 
to be an artist in residence at Djerassi for their 2022 program in the Bay area. Nouri is currently based 
in Los Angeles. 
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محصولات دارویی ناسالم  در آمریکا و حق شکایات و دریافت خسارت

نویسنده: دکتر رامونا  کندی

مقدمه
محصــولات دارویی و پزشــکی یکی از 
حیاتی تریــن و حســاس ترین کالاهایی 
هســتند که در بــازار عرضه می شــوند. 
ایــن محصولات  نقص هــای موجود در 
می تواننــد پیامدهــای جــدی و حتی 
خطرناکی برای سلامتی مصرف کنندگان 
داشــته باشــند. در ایالات متحده، انواع مختلفی از نقص ها در داروها 

و محصولات پزشــکی وجود دارد که می تواند منجر به 
مســئولیت قانونی تولیدکنندگان شود. در این 

مقاله، به بررسی رایج ترین نواقص موجود 
در داروهــا و محصولات پزشــکی و 

به  اعمال مسئولیت نسبت  امکان 
این نواقص خواهیم پرداخت.

1. نواقص رایج در داروها 
و محصولات پزشکی

1.1 نقص در طراحی
نقــص در طــراحی بــه 
خطاهایی اطلاق می شود 
که در مرحله طراحی یک 
دارو یا محصول پزشــکی 

رخ می دهد. این نوع نقص 
می توانــد شــامل ترکیبات 

شیمیایی خطرناک یا دوزهای 
باشد که می تواند منجر  نادرست 

به عوارض جانبی شدید و ناخواسته 
شود. برای مثال، اگر یک دارو به گونه ای 

طراحی شده باشد که باعث افزایش خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی شود، این نقص طراحی می تواند 

مبنای مسئولیت قانونی باشد.

1.2 نقص در تولید
نقص تولید زمانی رخ می دهد که یک دارو یا محصول پزشــکی به طور 
نادرســت تولید شود. این نقص می تواند ناشی از استفاده از مواد اولیه 
نامناســب، عدم رعایت استانداردهای بهداشتی، یا خطاهای انسانی در 
مراحل تولید باشــد. برای نمونه، اگر یک شرکت داروسازی در فرآیند 
تولید دارویی از مواد اولیه آلوده استفاده کند، می تواند منجر به عوارض 

جدی برای مصرف کنندگان شود و تولیدکننده مسئول شناخته خواهد 
شد.

1.3 نقص در هشدار
نقص در هشــدار به شرایطی اشــاره دارد که تولیدکننده یا فروشنده 
نتوانــد اطلاعــات کافی در مورد خطرات و عــوارض جانبی محصول 
ارائــه دهد. این نوع نقص می تواند به ویژه در مورد داروها و محصولات 
پزشکی خطرناک مشهود باشد. برای مثال، اگر یک دارو دارای عوارض 
جانبی خطرناک باشد و تولیدکننده به طور مناسب این اطلاعات را به 

مصرف کنندگان نرساند، ممکن است مسئول شناخته شود.

2. مسئولیت تولیدکنندگان

2.1 الزامات قانونی
در ایــالات متحده، تولیدکنندگان 
دارو و محصولات پزشکی موظف 
اســتانداردهای  رعایــت  به 
هســتند.  کیفیت  و  ایمنی 
این اســتانداردها شــامل 
و  آزمایش  فرآیندهــای 
تأیید داروها قبل از ورود 
اگر  بــازار می شــود.  به 
این  نتواند  تولیدکننــده 
الزامــات را رعایت کند و 
محصــولی ناایمن به بازار 
عرضه کند، ممکن اســت 

مسئول شناخته شود.

2.2 اقامه دعوی
مصرف کننــدگان کــه بــه دلیل 
نقص هــای موجــود در داروهــا یــا 
محصولات پزشکی آسیب دیده اند، می توانند 
از تولیدکننده اقامه دعوی کنند. این دعوی معمولااً 
تحت عنوان »مسئولیت محصول« )Product Liability( صورت 
می گیرد و می تواند شــامل جبران خسارات مالی و آسیب های جسمی 

باشد.

3. مثال هایی از نقص های محصول

3.1 داروهای مشهوری که دچار نقص بوده اند
در تاریخ صنعت داروسازی، چندین مورد مشهور از نقص های دارویی وجود 
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دارد که می تواند به عنوان مثال مورد استفاده قرار گیرد. به عنوان مثال:

داروی تالیدومید: ایــن دارو در دهه 1960 برای درمان تهوع در دوران 
بارداری تجویز می شــد. اما بعد از مدتی مشخص شد که این دارو باعث 
نقص های مادرزادی در نوزادان می شــود. این مورد به طور گسترده ای به 
عنوان یک نقص طراحی شناخته شد و تولیدکنندگان مسئولیت قانونی 

خود را پذیرفتند.

داروی وارفارین: این دارو برای جلوگیری از لخته شــدن خون استفاده 
می شــود، اما در برخی موارد به دلیل عدم هشــدارهای کافی در مورد 
عوارض جانبی، مصرف کنندگان دچار آسیب های جدی شدند. نقص در 

هشدار باعث مسئولیت تولیدکنندگان شد.

4. چالش های موجود در اقامه دعوی

4.1 بار اثبات
یکی از چالش های اصلی در اقامه دعــوی علیه تولیدکنندگان دارو، بار 
اثبات است. مصرف کنندگان باید نشان دهند که نقص محصول مستقیمااً 
منجر به آسیب آنها شــده اســت. این کار ممکن است نیاز به شواهد و 

مدارک قوی داشته باشد.

4.2 دفاعیات ممکن
تولیدکنندگان ممکن است از دفاعیات مختلفی استفاده کنند، از جمله 
اینکــه مصرف کننده در اســتفاده از محصول بی احتیــاط بوده یا اینکه 
هشدارهای کافی ارائه شده است. این دفاعیات می توانند پیچیدگی های 

حقوقی را در این نوع دعاوی افزایش دهند.

5. نتیجه گیری
نقص های موجود در داروها و محصولات پزشکی می تواند تأثیرات جدی 
بر سلامتی مصرف کنندگان داشته باشد و مسئولیت قانونی قابل توجهی 
برای تولیدکنندگان ایجاد کند. در ایالات متحده، قوانین مشــخصی در 
زمینه مســئولیت محصول وجود دارد که مصرف کننــدگان را در برابر 

نواقص محصولات پزشکی و دارویی محافظت می کند.

آگاهی از حقوق خود و مشاوره با وکیل متخصص در این زمینه می تواند 
به مصرف کننــدگان کمک کند تا در صورت بروز آسیب، از حقوق خود 
دفاع کنند و تولیدکنندگان را مســئول شناخته شوند. در نهایت، رعایت 
استانداردهای ایمنی و کیفیت از سوی تولیدکنندگان می تواند به حفظ 
سلامــت عمومی و افزایش اعتماد مصرف کنندگان به محصولات دارویی 

و پزشکی کمک کند.

مهرداد بحری

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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سامان حیدری

فرماندار کالیفرنیا خواستار 
افزایش بودجه ایالتی برای 
دعوی قضایی علیه ترامپ شد

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا 
خود  واکنش  نخستین  در 
به  ترامپ  دانالد  انتخاب  به 
عنوان رئیس جمهور آینده، از 
قانونگذاران خواست تا راه های 
بودجه  افزایش  برای  قانونی 
دعوی  اعلام  برای  را  ایالتی 
بررسی  ترامپ  علیه  قضایی 

نمایند.

این برخورد گوین نیوسام در کمتر 
دانالد  پیروزی  از  از 36 ساعت پس 
پیشگیرانه«  به عنوان »دفاع  ترامپ 
این گونه تلقی می شود که فرماندار 
دانالد  دهد  می  احتمال  کالیفرنیا 
برخی  نخست،  دوره  همانند  ترامپ 
از بودجه های فدرال مانند تغییرات 

آب و هوا، دسترسی به سقط جنین، 
مانند  طبیعی  حوادث  مالی  تأمین 
آتش سوزی را برای این ایالت قطع 

نماید. 
 

فرماندار کالیفرنیا در این رابطه گفت: 
» آزادی هایی که در کالیفرنیا است 
ترامپ  دانالد  سوی  از  است  ممکن 
بیکار  ما  و  گیرد  قرار  حمله  مورد 

نخواهیم نشست.« 

پیشرفت آتش سوزی در ونچورا 
کانتی با بادهای سانتا آنا ادامه دارد

آتـش سـوزی در ونچـورا کانـتی بـا عنوان 
Mountain Fire کـه بـا بادهـای سـانتا آنـا 
همراه شـده اسـت، نه تنها از مـرز 15 هزار 
مایل گذشـته اسـت ، بلکه آتش نشـان ها 
بـا بهـره گیـری از تمامی امکانـات از جمله 
هواپیماهـای آب پاش آتـش را کنترل می 
کنند تا به مناطق مسـکونی سـرایت نکند

بنابـر آخریـن گـزارش هـا تـا بامـداد پنج 
شـنبه 7 نوامبـر 14500 ایکـر در گسـتره 
آتـش قرارگرفته انـد و بادهای پرشـتاب با 
سـرعت 100 مایل در سـاعت ساکنان این 
منطقـه را ناگزیـر بـه تـرک خانه هایشـان 

اسـت. کرده 
 

گفته می شـود کـه میزان افزایـش آتش و 
بـاد در ایـن منطقـه بیـش از میزانی اسـت 
کـه آتـش نشـان ها بـرای خامـوش کردن 
از زمیـن و هـوا بـا آن در جدال می باشـند.

 
همچنیـن در پی ایـن حادثـه، شـماری از 
جـاده هـای ونچورا کانتی بسـته شـده اند 
و از مردم این منطقه خواسـته شـده اسـت 
کـه حیوانـات خانگی خـود را به محل های 

امـن به نشـانی های زیـر ببرند
 

93010 Aviation Dr, Camarillo 600 -1
 10 ,Ventura County Fairground -2

 93001 E Harbor Blvd, Ventura

  در کانون خبر:

https://www.heidarilawgroup.com/
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

پزشک متخصص بیماری زنان و 
زایمان خانه نشین شد

یکی از متخصصان بیماری های زنان 
و زایمــان در لس آنجلس پس از آن 
که گزارش شــده بود او از دو بیماری 
که سقط جنین کرده بودند، پرسیده 
اســت » به چه دیــن و مذهبی باور 
دارند؟ «، ناچار شــد پروانه پزشکی 
خــود را به نظام پزشــکی کالیفرنیا 

برگرداند و به اجبار بازنشسته شود.

این پزشک متخصص زنان و زایمان 
که لوسین کاکس نام دارد و 75 ساله 
اســت در ماه اکتبر توافقنامه ای را با 
نظام پزشکی کالیفرنیا امضا کرد که با 
صرف نظر از حق خود برای محاکمه، 
پروانه پزشکی خود را به نظام پزشکی 

برگرداند و بازنشسته شود. 
 

شاکیان این پزشک دو نفر بودند که هر 
یک تنها یک بار با او ملاقات کرده بودند

گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی آفرینی 
درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و نیروی 
داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای یک گروه 

یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.iraniticket.com/faskarad/default#buy
https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی آفرینی 
درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و نیروی 
داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای یک گروه 

یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری



دکتر جان رضاپور
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  
با پدرم رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقاله ای در ارتباط بــا المپیک پاریس از حضور 
شــاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده اســت

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

آدینه 18 آبان   ||  8 نوامبر

1256 خورشیدی )1877 میلادی(
زادروز  اقبال لاهوری، اندیشــمند و شاعر پاکســتانی که به زبان فارسی شعر 

می سرود
  دیوان اشعار اقبال لاهوری در شرکت کتاب موجود است 

1323خورشیدی )1944 میلادی(
 کناره گیریِ محمد ساعد مراغه ای از نخست وزیری

 دکتر صدرالدین الهی در کتاب سیدضیا )از انتشارات شرکت کتاب( فصلی را به 
محمد ساعد مراغه ای که شامل مصاحبه با او نیز می شود، اختصاص داده است

1344خورشیدی )1965 میلادی(
 اعدام بهمن قشقایی در فارس

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
تبدیل زندان معروف فلک الافلاک به موزه مردم شناسی 

1382 خورشیدی )2003 میلادی(
درگذشت استاد عبدالله طالع همدانی – شاعر

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
مهدی ســحابی، مترجم و نقــاش ایرانی در 
سن 66 سالگی بر اثر ایست قلبی در فرانسه 

درگذشت.
سحابی از پرکارترین مترجمان آثار ادبی در 
ایران بود که کار ترجمه را از اوایل دهه 1360 
بعد از مدت ها روزنامه نگاری شــروع کرد. در 
مجموعــه آثار او بیشــتر از 40 اثر ترجمه و 

تالیف دیده می شود.
سحابی همچنین دو اثر از سلمان رشدی با نام های »شرم« و »بچه های نیمه 
شب« به فارسی ترجمه کرده است که کتاب نخست، در دوره  پنجم کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشــاد به عنوان کتاب سال 

برگزیده شد.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت توران میرهادی، استاد ادبیات کودکان، نویسنده و متخصص آموزش 
و پرورش و از بنبان گذاران شورای کتاب کودک و فرهنگنامه کودک و نوجوان 

به دلیل سکته مغزی در سن 89 سالگی.

شنبه 19 آبان  ||   9 نوامبر

1333 خورشیدى ) 1954 میلادى(
اعدام دکتر حسین فاطمى وزیر امورخارجه در میدان تیر لشکر 2 زرهى 

1350 خورشیدى ) 1971 میلادى(
زادروز نیکى کریمى، بازیگر، کارگردان، نویسنده و مترجم

فیلمهاى نیکى کریمى در مرکز موســیقى و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب 

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
8 نوامبر  تا  14 نوامبر  ) 18 آبان  تا  24 آبان (

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
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موجودند.

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
قتل دکتر رامین پوراندرجانى، پزشک زندان کهریزک توسط رژیم جمهورى اسلامى

یکشنبه 20 آبان   ||  10 نوامبر

1336 خورشیدى ) 1957 میلادى(
امضاى موافق تنامه مرزى و مالى بین ایران و شوروى

1342 خورشیدى ) 1963 میلادى(
درگذشت سیدمحمد بهبهانى - مرجع تقلید شیعیان

1375 خورشیدى ) 1996 میلادى(
قتل دکتر غفار حسینى، نویسنده و مترجم )از سری قتلهاى زنجیره اى(

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
اعدام احسان فتاحیان کوشنده سیاسى کرد توسط رژیم جمهورى اسلامى

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت ساموئل رهبر پژوهشگر پرآوازه ایران در زمینه هموگلوبین و فرایند 
پیوند قندها به این مولکول می باشد. وی متولد 22 اردیبهشت 1308 در شهر 

همدان بود.

دوشنبه 21 آبان  ||   11 نوامبر

1274 خورشیدى ) 1895 میلادى(
زادروز نیما یوشیج پدر شعر معاصر فارسى

مجموعه اشعار و یادداشتهاى نیما در شرکت کتاب موجودند
1328 خورشیدى ) 1949 میلادى(

تشکیل جبهه ملى ایران به رهبرى دکتر محمد مصدق
1345 خورشیدى ) 1966 میلادى(

انتصاب امیراسدالله علم به سمت وزیر دربارمجموعه یادداشتهاى علم از زمانى 
که او به وزارت دربار منصوب می شودآغاز می گردد.

مجموعه این یادداشــتها که تاکنون در 7 جلد جمع آورى شده توسط شرکت 
ایبکس منتشر و در شرکت کتاب به فروش می رسند

ارائه لایحه ملى شدن آبهاى ایران در مجلس شوراى ملى
1361 خورشیدى ) 1982 میلادى(

زادروز بیتا سحرخیز، بازیگر تئاتر، سینما
1363 خورشیدى ) 1984 میلادى(

درگذشت بیژن مفید، هنرپیشه و کارگردان تئاتر ونمایشنامه نویس
نمایشنامه شهر قصه در شرکت کتاب موجود است

1386 خورشیدى ) 2007 میلادى(
درگذشت پریوش ستوده، خواننده آوازهاى اصیل ایرانى به علت سکته قلبى، در 

بیمارستان شریعتى تهران
1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشــت جمشید لایق بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون بر اثر ایست قلبى 
درتهران. وى هنگام مرگ 78 سال داشت.

Luxury Fabrics
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

سه شنبه 22 آبان  ||   12 نوامبر

1371 خورشیدى ) 1992 میلادى(
درگذشت موسى نی داوود، موسیقیدان در آمریکا

1373 خورشیدى ) 1994 میلادى(
درگذشت مهرداد بهار،  استاد زبا نهاى باستانى وپژوهشگر ایران باستان

آثار مهرداد بهار در شرکت کتاب موجود است
1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(

عباس شباویز تهیه کننده پیشکسوت سینما 
در سن 80 سالگى در منزل مسکونى خود در 

تهران درگذشت.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت محمد ابراهیم شریف زاده، همکار 
60 ســاله غلامحسین ســمندری دو تار نواز 
چیره دســت خراســان، خواننده و آهنگساز 

توانای خطه خراسان، در سن 91 سالگی.

چهارشنبه 23 آبان  ||   13 نوامبر

1345 خورشیدى) 1966 میلادى(
درگذشت سعید نفیسى - استاد و محقق

)زاد روز 18 خرداد 1274 خورشیدى - 1895 میلادى(
1393 خورشیدی )2014 میلادی(

درگذشت مرتضی پاشایی، خواننده، نوازنده و آهنگساز پاپ بر اثر سرطان معده 
در سن 30 سالگی در بیمارستان بهمن در تهران. وی متولد سال 1363بود.

پنجشنبه 24 آبان  ||   14 نوامبر

1320 خورشیدى ) 1941 میلادى(
زادروز بیژن نجدى، قصه نویس و شاعر

1322 خورشیدى ) 1943 میلادى(
زادروز على بزرگمهر، زیبانگار

1325 خورشیدى ) 1946میلادى(
زادروز بیژن مرتضوى، ویولنیست و خواننده

آثار بیژن مرتضوى در شرکت کتاب موجودند
1347 خورشیدى ) 1968 میلادى(

درگذشــت محمد حسن )بیوک( معیرى - رهى، شاعر و ترانه سرا- از آثار وى: 
شب جدایى، آزاد ه و مجموعه شعرهاى آزاده و سایه ى عمر.

وى در شعرهاى فکاهى و انتقادى از نام مستعار » زاغچه«، »شاه پریون« و »حق 
گو« بهره می  برده است.

آثار رهى معیرى در شرکت کتاب موجود است
1360 خورشیدى ) 1981 میلادى(

درگذشت ســید محمدحســین طباطبایى معروف به علامه طباطبایى فقیه، 
فیلسوف و مفسر قرآن

1393 خورشیدی )2014 میلادی(
درگذشت مجید بهرامی بازیگر جوان سینما و تاتر بر اثر بیماری سرطان خون 

در بیمارستان پارس تهران.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7


موسسه خدماتی کیا
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جدول

افقی:

1- مناسبت روز یازدهم نوامبر
2- پژوهشــگر زبان فارسی با نام کوچک ســعید- از 

ضمایر - نابرده رنج بدست نمی اید
3-در کار دیگران ســرک کشیدن - قرون سیاه اروپا - 

مایه آبادانی
4- حرف انتخــاب - بانویی کــه در دوران پهلوی به 
وزارت آموزش و پرورش رسیــد و ناجوانمردانه اعدام 

شد. 
5-معلم نابینا و ناشــنوا - هفتــه نامه ای پر محتوا در 

دست شما 
6-پرنده ای زیبا - تندر 

7- از دبیرستانهای ممتاز تهران - لوله ای از جنس پلاستیک 

8- اولیــن مدارس یهودی به شیــوه نو در ایران- یک 
خودمانی 

9- از فلزات - بانوی برنده نوبل شیمی - قســمتی از 
دست 

10- از اعداد تربیتی  - قمر مشتری - آموزگار گیلانی 
که در آتش عشق دانش آموزانش سوخت 

11- دور کردن - خرس آسمانی 
12- هفت تیر کش هالیوود - لقب یعقوب سرسلســله 

صفاریان 
13- به معنای عرق بدن - اولین معلم - نوعی دزدیدن

14- آبرو - نظیر - غیر حضوری  
15- از خوانندگان سنتی قدیمی - مادربزرگ آموزگار 

با نام کوچک بی بی خانم 

عمودی:

1- اولین مدرسه به روش جدید در ایران - وزیر فرهنگ 
دوران نخست وزیری دکتر امینی 

موسیقی-  آموزگار  و  ویولون  نوازنده  و  موسیقیدان   -2
نوعی ماهی دریای جنوب - فاصله بین دو کوه 

3-از بیماری های دردناک دوران پیری - تازه - آهنگساز 
و معلم معروف  موسیقی 

4- آسمان ها - درد و رنج 
5- مرده - بانوی نویسنده کتابهای درسی 

6- همان بس است - جعد مو - دیوار دژ - با حرارت 
7- پیرایه - نوعی چرم - از کتابهای درسی 

8- بخشندگی - از تیم های فوتبال روسیه - لغزنده اش 
شکارگاه مور است

9- راه و روش- گیسوی واژگون - میدهند و رسوا میکنند 
10-معلم سنتور - تاریخ دان ، نویسنده و استاد دانشگاه 

- از زدنی های ناخوشایند
11- چهره - برف پاروکن - از عناصر شیمی - نام کوچک 
بانوی آموزگار فداکار بیجاری و جزو ده معلم برتر جهان 

در سال 2001 
12- معلمی که در بهارستان کشته شد و به یاد او آن روز 
را در ایران روز معلم نامیدند - تازگی ها همراه زندگی و 

آزادی شده است - واحد شماره خانه 
13- جوی خون - بنیانگذار مدارس ابتدایی در ایران با 
نام کوچک حسن - نام کوچک موسس اولین دبیرستان 

دخترانه در ایران 
14- قسمتی از فعل در جمله - کمک و یاری - نگرش 

15- بنیانگذار و معلم مدرسه نابینایان در ایران 

تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                             ویژه آموزش و پرورش

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشــر شــده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت اسلامی در آنها خبری 
نیســت. اگر این شــماره نشــریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دســت شــما رسیده اســت می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید.



متقاطع4848



4949

افقی:
  1- امروزه این رنگ در دکوراسیون داخلی طرفداران بسیار زیادی پیدا کرده است- یکی از آثار تاریخی بر جای مانده 

از دوره ساسانیان در شهر خرم آباد 
 2- از اهداف ورزش- اطلاع و آگهی- اندیشه ها

 3- حرف مفعولی- آینده- جای عکس!- سلیقه همگان
 4- زنهاری- تحصیل معاش- سخن زشت

 5 – دستور سکوت- گیاهی از تیره نعناعیان- مهارت فوتبالی
 6- دیدن ستارگان- معروف و سرشناس- خودرویی ایرانی

 7- سبک عمومی نقاشی های رامبراند- ماده  چرب  از کره  یا دنبه - ببین!
 8- ویتامین نور خورشید – بازیگر مرد فیلم سینمایی ویلایی ها به کارگردانی منیر قیدی- ضمیر جایگزین او

 9- طرز حرکت و اعمال شخص- نی لبک- ماده رنگی جامدی برای نقاشی
 10- این روستا در 50 کیلومتری شرق گرگان و در 16 کیلومتری جنوب شرقی علی آباد واقع شده است و دارای آب و 

هوای معتدل کوهستانی  با مناظر سرسبز بوده و جزو اماکن ییلاقی به شمار می آید- پایتخت لهستان- سوا
 11- چوپان- نوعی مرض پوستی- پرزور و نیرومند

 12- خونریز- پول خرد هندوستان- دژخیم و بسیار بی رحم
 13- حرفی برای دهان کجی- وسیله اطلاع رسانی – خرقه و بالاپوش- گریز آهو

 14- یک نوع آن، لواش است- خالکوبی- از ظروف لازم در کافی شاپ ها
 15- شته ها رایج  ترین مشکلِ این گل هستند- خانه محقر و کوچک

عمودی:
 1- از عوامل تشدید خستگی- از جاذبه های گردشگری شهر سمنان

 2- نوعی شرکت- وسیله دست پلیس- اسب چاپار
 3- پیچش مو- دربندان- ورزش مفرح راکتی- ساز پر سوز!

 4- داستان بلند- نوعی بیماری عصبی- فراوان و زیاد
 5- قایق یا کشتی تفریحی- نام کوچک هیتلر- گوشت کبابی

 6- رفتار خوب- واحد وزن- نویسنده
 7- پسوند حاصل مصدر- حرف نوروزی- کنکاش- فرزند زاده

 8- از جمله چشم نوازترین مناظر طبیعی استان چهار محال و بختیاری که در 190 کیلومتری شهرکرد و 
در 40 کیلومتری شهر لردگان در دره  ای روح افزا به طول 2 کیلومتر قرار گرفته است

 9- درآمد – نشان و رونق- سنگینی- ظرف فرورفته
 10- مرکز شهرستان طارم زنجان- تاراج- هر قطعه از شطرنج

 11- ناحیه ای در مغز که در تکلم نقش دارد- در محل نامناسب- خوراک بیمار
 12- ممکن- بازی تخته- نادان

 13- بوی غذای مانده- گیاه الیافی- نقل کننده- اتمسفر
 14- دارای حرارت- نقاش معروف هلندی- واژگون

 15- در حافظه نگهداشتن و به خاطر سپردن- درختی ایرانی با سنبله های خوشبو
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افقی :
  1-  یکی از عجایب هفتگانه جهان است- نوعی امتحان

 2- عیب و عار- جمع متن- ناگهانی
 3- سفید آذری- نوعی ماشین حساب- شهری در استان  فارس-  موی گردن اسب

 4- تیرانداز- ماه نو- دفعه و مرتبه
 5- ظرف چرمی، فلزی، یا پلاستیکی که در آن روغن یا چیز دیگر می ریزند- مربوط به روز- مردن از غصه

 6- چوب  خوشبو-  مرضی که از یکی به دیگری سرایت کند- رسوا و بی آبرو
 7- سرزمین سربداران- خرمن ماه- چسبنده و لزج

 8- جاویدان-  خاندان- پسوند حاصل مصدر- راه رفتن کودکانه
 9- خوردنی به همراه غذا- پیشی گرفتن- از بازیکنان تیم رئال مادرید

 10- پایتخت باستانی دولت آشور بود- اشعه بنفش آن معروف است-  جشنواره معتبر سینمایی
 11- رنج و زحمت- بلبل- جیوه

 12- مصیبت- اعضای هیئت دولت- سرکش
 13- پشم شتر- بوی خوب زیر شکم آهو- پزشک- پوستین

 14- عکس ها- اثری از امیل زولا- سلاح رستم
 15-  چرم شفاف و براق- یکی از آثار تاریخی بندرعباس

عمودی :
 1- یکی از آثار تاریخی اصفهان- کشوری آفریقایی که پایتخت آن شهر ماسرو است

 2- سیمرغ- فیلمی با بازی سلمان خان در سینمای هندوستان- بینایی
 3- بزرگ قبیله- بالا آمدن آب دریا- انجام پذیر- تیز و برنده
 4- از کشورهای دیگر آفریقایی- کفش اسب-  حرف  پیروزی

 5- بی سواد قدیمی- یار »هوی«!- از پدیده  های جغرافیایی
 6- مقام و درجه- شهری در استان خراسان- آزرم و حیا

 7- از کاخ های مشهور فرانسه- دندان دور ریختنی- شتر قوی هیکل
 8- سه کیلوگرم- ماده ای در خون- پاک- غرور و تکبر

 9- جسم معدنی چکش خوار، درخشنده، و رسانای برق و گرما که معمولًا به صورت جامد است.- 
گندم- از سرداران کوروش کبیر

 10- حشره خونخوار- چاشنی فالوده- بیماری پوستی
 11- درخشان- پشت سر و عقب- ضمیر متصل پیوسته

 12-  محصول آب و صابون-  عصری در تاریخ- چاره اندیشی ها
 13- رویه لاستیک-  میوه هزار دانه- ویتامین انعقادخون- پهلوان

 14- زندگانی- از خط های رایج مصری- انگور ترش
 15- سردسیر- اثری باستانی از تمدن مایا است که در کشور مکزیک واقع شده است
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 افقی:
1- دروازه ای تاریخی در مدخل جنوب شرقی شهر قزوین

2- ناکام- آقا و سرور- هیجان آور
3- حرکت اسب در بازی شطرنج- اذیت کردن- قسمتی از گل- حرف نخست انگلیسی

4- ظلم و جور- نوعی پیشوند فعل ماضی- جنس و متاع- از جهات اصلی
5- سلسله ای در پادشاهی تاریخ ایران- چشمه

6- از وسایل نظافت- پیاله آبخوری- تقویم
7- نوعی شیرینی خامه ای- از کشورهای اروپایی به پایتختی بخارست- دشمن سخت

8- مقصدش دریاست- از آن باران آید-مقابل مادگی- زور و توان
9- حرف همراهی-  به واسطه معادن غنی و نیز نفت یکی از ثروتمندترین ایالت های آمریکا محسوب می شود- پایتخت غنا

10- گرامی داشتن- صدا زدن- محل سپرده گذاری پول
11- حشره مزاحم- کسی که روضه خوانی کند

12- شکستن و خرد کردن- صفت روباه- حرف دهن کجی- ذبح شتر
13- گذرگاه خون- اهرم بزرگ- دندانساز- کارآگاه به دنبالش است!

14- وسیله اضافی احتیاطی- هوس زن باردار- یاران
15-  یکی از سرشناس ترین موزه های ایران است

عمودی:
1- ترمومتر- از شهرهای استان تهران که تپه های تاریخی کیکاور درآنجاست

2- وفات و درگذشت- جان ها و روان ها- کنایه از دوندگی بیهوده
3- زدنی وراج!- رانده شده- سوغات گجرات- بوی پشم سوخته

4- صوت و نغمه- نخست- از سازهای موسیقی- خون بها
5- سخن گفتن زیر لب- از بیماری های خاص

6- از پادشاهان تمدن بابل- بالای خانه- قفل چوبی قدیمی
7- ماه- کمک رسان- فلاتی در آسیا

8- عدد زوج یک رقمی- نویسنده بنام فرانسوی- جنب و بغل- نفس سوزناک
9- ضرب شمشیر- همنشین- ضمیر مفعولی

10- کج و ناراست- پرنده آش سردکن- یار و همدم
11- نوعی غذای ایتالیایی- نوعی برنج

12- کل و تمام- شیمی کربنی- خودپسندی و غرور- گونه و جنس
13- راه میانبر!- زیان آوردن- همراه شواهد- از نت های موسیقی

14- از ماه های سال رومی- دریانورد- آزمند
15- مرد اصیل و شریف- کارمند سفارتخانه
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